REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

2,

Nr. ; Pesé}kopi, mé _2 __/ ,_/_ 22025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.101

Daté: 29.12.2025 si dhe projekﬂven&imin nr.17 Daté 19.12.2025

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE DIBER PER VITIN 2026”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

£

- SekretariiKeshillit Bashkiak

B ,,mSﬁQmﬁzrﬁunm

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.1212/1 prot. Peshkopi. mé K€ .01.2026

Lénda: Pér vendimin nr.101, daté 29.12.2025 & Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje © ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t&€ vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.101, daté
29.12.2025 “Miratimin ¢ programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe detajimin ¢
buxhetit t&€ Bashkis¢ Dibér pér vitin 2026", vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésing
dirckte administrativo-ligjore t€ strukturave t&€ posagme € Bashkisé Dibér qé paraqesin pér
miratim projekt akte t& k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. (0355 218 2- 2082, Tel 00335 218 2— 2631, E-muail prefekturadiberitgmail. com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIADIBER =
'KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 161 Daté 29 /12 /2025

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2026

Né mbéshtetje té:

e Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ té€ nienit 8 pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkrenja ““c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat
“¢* dhe “dh”, nenit ;}”5, pikat 3 dhe 6,

e Ligjitnr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar,

e Ligjtnr. 10296 dt 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin .,
ndryshuar

e Ligjitnr. 68/2017 dt. ”?!04;701'? “Pér Financat ¢ Veieqevensges Vendore™i
ndryshuar ,nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40,
nenit 41, pika 1 dhz 3

e Shkresa e MF nr. 1586 dt 06.11.2025 “Dérgohet Njoftim transferta e
Pakushtézuar e pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20267,

e Udhézimin Plotesues Nr. 9 dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te
buxhetit 7, 1 ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

. Udhezmnn Nr.8 dai€ 28.02. 20% “Pér pérgatitjen e Programn Buxhetor Afatmesém

‘Vendor 2026-2028”

e Udh&zimin Plot€sues Nr. 23 dat€ 30.07.2018 “P&r procedurat standarte & pérgatitjes
sé€ programit buxhetor afatmesém t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
Ligji nr. 152/2015 ~Pér Shérbimin e Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimi”, i ndryshuar,

e Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Paketés Fiskale pér vitin 20267,
V.K.M —s& nr.328. daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve. grupimin e
njésive 1€ qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionareve t€ zgjedhur e t€ emeruar, t€ népunesve civil e t& punonjésve
administrativ t& aiésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar ,

o V.K.M Nr. 929 date 17.11.2010 *Pér krijimin dhe pérdorimin ¢ fondit t& vecant&™ (i

ndryshuar),

Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .

Ligyit nr.9970, dat€ 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.

Ligji nr.79/2017 **Per Sportin”

Ligji nr.22/2018 Per Strehimin Social”,; 1 ndryshuar

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmaii.éom tel: 00355218239_3:?:‘)




Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ,» Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e datés 29.12.2025, me 20 vota pro, 4 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1.Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém t& Bashkis¢ DIBER pér vitet 2026-2028 si mé

poshté vijon:

m¢ poshté:

1.1Plani i t& ardhurave 18 Bashkisé DIBER pér periudhén 2026-2028, &shié né shumat si

Né leké

Transferta e Pakushtézuar e

1 | Pérgjithshme 604,699,007 636,738,615 672,005,752
Trasferta e pakushtézuar (rritja e
nivelit te pagave)
2 102,548,041 102,548,041 102,548,041
2 Transfeﬁa e Pakushtézuar Sektoriale 383,584,252 383,584,252 383,584,252
Té Ardhurat nga Taksat e Tarifat -
3 | Vendore 359,568,000 362,444 664 342,130,000

Té ardhura nga donacione

1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér periudhén 2026-2028, &shté né shumat

si mé poshté:

Ne leke

Adresa: 5 Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 003552182293
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Shpenzime, paga e sig’ﬁrime shogerore ¢
shendetsore Bashkia, & institucionet e .
1 | Varésisé 842,704,900 | 859,000,000 | 861,778,554

Shpenzime, operative Bashkia,
2 | institucionet e Varésisé 259,880,000 1 260,320,500 | 262,124,600

3 | Shpenzime Kapitale, Bashkia 347,814,400 | 365,995,072 1 376,364,891

2. Miratimin e Buxhetit & Bashkisé¢ DIBER pér vitin 2026 si mé& poshté vijon:
» Plani i t€ gjitha t€ ardhurave (t& ardhurat e veta, transferta e pakushtézuar &
transfertés sektoriale) 1& Bashkisé DIBER pér vitin 2026, &shté né shumén
> 1,450,399,300 I€ké, detajuar si mé poshté:

Plani i t& ardhura ¢

> Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér vitin 2026, 8shté
NE€ shumén 1,450,399,300 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve -

Shpenzi&iéaka&‘ehie

Adresa: § Bulevardi “Elez tsufi” éeshkopi, email: bashkiadiber@gzmail.com tel: 0035521822335




Plani i shpenzimeve

3. Miratimin e Tabelave ¢ P.B.A-s¢ faza e treté pérfundimtare pér periudhén 2026-2028
sipas S.M.B.V (Sistemit t&¢ Menaxhimit t& Buxhetit Vendor).

4. Miratimin ¢ Tabelave t& Buxhetit Vjetor pér vitin 2026 sipas SM.B.V (Sistemit t&
Menaxhimit t& Buxhetit Vendor) .
5. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2026-2028, sipas tabelés nr.] bashkélidhur.

6. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2026, sipas tabelés nr. 2 bashkélidhur.

7. Efektet financiare té fillojné nga data 01.01.2026.

8. Ky vendim hyn n¢ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit &
Prefektit t& Qarkut Dibér.

9. Vendimi u shpall mé daté 29.12.2025.

Kryetar i}@ﬁliiﬁt Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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PROJEKT-VENDIM

Nr JF pats 31 412025

“pER

MIRATI‘\{{IN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
'DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje té:

.

Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat
1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”,
nenit 55, pikat 3 dhe 6,
Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i ndryshuar,
Ligjitnr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,, i ndryshuar
Ligjit nr. 68/2017 dt. 3’7}’04/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”i ndryshuar .nenit
6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3
Shkresa e MF nr. 1586 dt 06.11.2025 “Dérgohet Njoftim transferta ¢  Pakushtézuar e
pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20267,
Udhezlmm Plotesues Nr. 9-daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatxmzt te bu\d}em
", i ndryshuar me Udhezimin nr:31, date 18.11.2022. :
Udhezxmm Nr.8 datg 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afa{mesem

Vendor 2026-2028”

Udhgzimin Plotésues Nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém t& njésive &€ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, =
Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpemm i ndryshuar, o
Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Paketés Fiskale pér vitin 2026 '
VKM -s€ nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve, grupimin e njésive t&
qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t&
zgjedhur e t&€ emeruar, t& népunesve civil e t& punonjésve administrativ t& njésive t&
vet€geverisjes vendore™, i ndryshuar |

V.K.M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegantg” (i
ndryshuar),

Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin ¢ Teeritorit,, .

Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.



» Ligjinr.79/2017 “Per Sportin™
* Ligjinr.22/2018 “Per Strehimin Social”, i ndryshuar
*  Udbezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak v

KERKOJME

- L.Miratimin .e Programit Buxhetor Afatmesém t& Bashkisé DIBER pér vitet 2026-
2028 si mé poshté vijon:

1.1Plani i t& ardhurave té Bashiqse DIBER pér periudhén 2026-2028, &shté né
shumat si mé poshté:

oo

672,005,752

Ng leké

1 Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme 604 699 007 636 738 615
Trasferta e pakushtézuar (rritja e nivelit te pagave} )
2 p 0T 102,548,041 102,548,041 102,548,041
2 | Transferta é Pakushtézuar Sekioriale 383,584,252 383,584,252 383,584,252
3 | Té Ardhurat nga Taksat e Tarifat Vendore 359,568,000 362,444,664 342,130,000
Té. ardhura nga donacione

1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér penudhen 2026-2028, &shté né
shumat si mé poshté:

Shpenzime,

paga e sigurime shogerore e

NEé leké

1 | shendetsore Bashkia, & institucionet e Varésissd . 842,704,800 859,000.000 861.778:554
Shpenzime, operative Bashkia, institucionet e .

2 | Varésisé 259,880,000 260,320,500 262,124,600

3 Shpenzxme Kap;ta!e Bashkaa 347,814,400

365,995,072

376,364,891
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2.

Miratimin e Buxhetit t&€ Bashkisé DIBER pér vitin 2026 si mé poshté vijon:

> Plani i t€ gjitha t& ardhurave (t& ardhurat e veta, transferta e pakushtézuar &
transfertés sektoriale) t&€ Bashkisé DIBER pér vitin 2026, &shté né shumén
> 1,450,399.300 leké, detajuar si mé poshté:

1,450,399;300

»  Plani i shpenzimeve t& Bashkisé DIBER pér vitin 2026, &shté
NE& shumén 1,450,399,300 lekg, detajuar si mé poshté:

Miratimin e Tabelave t&¢ P.B.A-sé¢ faza e treté pérfundimtare pér periudhén 2026-2028 sipas
S.M.B.V (Sistemit t&€ Menaxhimit t& Buxhetit Vendor).



Miratimin ¢ Tabelave t& Buxhetit Vietor pér vitin 2026 sipas S.M.B.V (Sistemit t& Menaxhimit t&
Buxhetit Vendor) .

Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2026-2028, sipas tabelés nr.1 bashkélidhur.

h
¥

Miratimin e struktur€s buxhetore pér vitin 2026, sipas tabelés nr. 2 bashkélidhur.,
. Efektet financiare t& fillojné nga data 01.01.2026.

~l o

Drejtori Ekonomik Drejtori Juridik Drejtori PRZHT Drejicri I Shebimeve

- f; ////’

Celjeta ZUNA Ismet SARACI Blerina MANREKA  Bedri KAMBERI

KRYETARI I BASHKISE




PERMBLEDHESF PAGA SIGURIME SHOQERORE BASHKIA DIBER VITI 2026

Transferte e pakushtezuar + te ardhura

......

1110 Administrata {(Aparati ) 14,827,476 2,476,188 177,929,710 29,714,262
1110 Njesite administrative 6,917,075 1,155,151 83,004,890 13,861,818
1120 Taksat 1,076,473 179,771 12,917,680 2,157,250
3140 Policia bashkiake 877,068 146,470 10,524,820 1,757,650
Sherbimet publike ( pastrim , gjelberim ,
6260 mirembajtje rrugesh ¢ objekiesh ) 5,048,434 843,088 60,581,200 10,117,060
5100 Mbetjet 2,091,409 349,265 25,096,910 4,191,200
0440 Ndricimi publik 557,264 93,063 6,687,170 1,116,760
10430 (Cerdhet 2,107,057 351,878 25,284,700 4,222,550
8220 Drejtoria e Kultures 1,566,150 261,547 18,793,800 3,138,560
8130/F Klubi futbollit 487,575 81,425 5,850,900 §77,100
8130/sh  |Klubi shume-sportesh 610,000 101,870 7,320,000 1,222,440

Qendla balncare

Transferte specifike

2,250,000

375,750

27,000,000

4,509,000

MNZSH

Specialiste buxheti

Pra?\ml_ﬁ\w

Drejtor Finance

Celjeta ZUNA

4520 Rruge rurale 350,000 58,450 4,200,000 701,400
9120 QKF 609,742 101,827 7,316,904 1,222,417
9120 Arsimi 14,800,191 2,471,632 177,603,096 29,659,583
9240 Konvikti 1,465,680 244,769 17,588,160 2,939,473
9230 Arsimi I mesem 578,110 96,544 6,937,340 1,160,527
4240 Bordi kullimit 520,000 86,840 6,240,000 1,042,080
4260 Sherbimi Pyjor 1,465,910 244,807 17,590,920 2,937,690

1,970,000 /328,990 23,640,000 3,947,880




BASHKIA DIBER
Késhilli bashkiak

Paga Aparati

Sig shoq e shend Aparati

Shpenzime operative aparati

4{Shpenzime operative aparati

5 Projekie 2025- 2026

7Hnvestime viti 2025-2026

IO IO OO

s

i|Fond per shperblim dalje ne pension

11]Fond emergjence

12 Transferte K. Qarkut

Fondi rezerve

Paga taksat vendore

) Sig shoq e shend taksat vendore

3| Shpenzime operative taksat vendore

Paga policia vendore

8ig shoq e shend policia vendore

>

3| Shpenzime operative policia vendore -

01110

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2026

Planifikim.
Menaxhim
dhe
administrim

260,934,600 223,934,600 37,000,000
01110 601 43,576,080 37,326,080 6,250,000
01110 602 51,629,528 16,629,528 35,000,000
01110 606 0
01110 230 4,000,000 2,000,000 2,000,000
01110 231 5,000,000 3,000,000 2,000,000
01110 606 1,600,000 1,600,000
01110 606 12,900,000 12,900,000

01110

604

2,000,000

2,000,000

8,350,000

Taksat
vendore

Sherbimet ¢
policise
bashkiake

10,500,000

11,367,680

1,550,000

601

2,157,250

1,897,250

260,000

602

0

03140 600 10,524,820 9,794,820 730,000
03140 601 1,757,650 1,632,650 125,000
602{ 1,050,000 1,050,000 ‘

03140




¥

e

06260 600 60,581,200 47,081,200

13,500,000

{Paga sherbime publike
§Sig shoq e shnd sherbime publike 06260 = 601 - 10,117,060 7,857,060 2,260,000
|Shpenzime operative sherbime publike | 0] 06260 S;ﬁl‘;{ﬁ“ 06260 602 21,865,000 12,000,000 9,865,000
]
1Shpenzime operative sherbime publike 0 062610 606 0
Hnvestime Sherbime Publike ne
vazhdim nga viti 2025-2026 0 06260 231 18,409,403 8,000,000 10,409,403

. ¢ 03 0}
1Paga menaxhimi mbetjeve 25,096,910 13,596,910 11,500,00¢
1Sig shog ¢ shnd menaxhimi mbetjeve 0 Menaxhimi 05100 601 4,191,200 2,266,200 1,925,000
Shpenzime operative { 05100 mbetjeve 05100 602 8,793,000 6,293,000 2,500,000
Investime menaxhimi mbetjeve te ' '
2025-2026 14,700,600 7,700,000 7,000,000}
22,925,000 0
Paga ndricimi publik 0 06440 600 6,687,170 5,807,170 380,000
Sig shoq e shnd ndricimi publik 0 06440 Ndrieimi 06440 601 1,116,760 966,760 150,000
) . ublik
Shpenzime operative 0 p (6440 602 8,250,000 5,250,000 3,000,000
Investime te v 2025-2026 )]
-9

10430 600 25,284,700 21,484,700 3,800,000

Paga _ . ol 10430)%
Sig shoq ¢ shnd 10430 601 4,222,550 3,587,550 635,000
Shpenzime operative 10430 602 8,050,000 3,050,000 5,000,000

324,000 324,000

Investime viti 2025-2

P2 : 4»’%3}

600 6,240,000 6,240,000

Paga_ 0
__f‘ﬁa 4240 Ujitja dhe
Sig shoq e shnd () Yullimi 04240 601 1,042,080 1,042,080§
Shpenzime operative 0 0
0 15,504,403 2,000,000 3,094,603 10,409,860

2026

| 3094,603]  17,691,940]
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Paga 0 Mbrojtja nga |__3280 600 23,640,000 23,640,000
Sig shoy e shnd Aparati 0} 3280 zjarri 3280 601 3,947,880 3,947,880
3] Shpenzime operative 0 MNZSH ‘ QOZ 10,442,472 10,442,472
Ahinvestime viti 2026 0 6 4,000,000 4,000,000
0 o 42,030,352
1fPaga | Menaxhimi I |_04260 600 17,590,920 3,520,380 3,500,000 10,570,540
ISigurime shogerore 0) 04260 | Pyjevedhe | 04260 - 601 2,937,690 793,040 600,000 1,544,650
3l Shpenzime operative o} Kullotave | 4260 602 0
4,100,008 12,115,190
Paga 04520 4,200,000 4,200,000
Sigurime shogerore 0| 44590 | Ruicti rrugor| 04520 601 701,400 701,400
Shpenzime operative rural 04520 602]. 14,600,000 6,100,000 2,500,0000 | 6,000,000
12026 04520 231 207,800,562 129,672,670 70,562,758] 7,565,134
G | , 73,062,758 18,466,534
|Projekte ne vazhdim nga viti 2025- ’
2026 0 5610 | Urbanistik 08610 230 0
{Investime ne vazhdim nga viti 2025~ rbanistika
12026 08610 2
0 o]
) Shpenzime operative
[Projektime vitit 2026 0| 4op9 | Siguria 04220 230
nvestime ne vazhdim nga viti 2025~ ushgimore
12026 - :
N 0
rojekte ne vazhdim nga viti 2025-
12026 0 04530 Menaxhim 04530 230 2,000,000 2,000,000
{Investime ne vazhdim nga vits 2025- rruge
42,839,117 30,000,000 12,839,117
0
0 Ujesjelles 06330 231 0
Jlnvestime ne vazhdim nga viti 2025+ ,v 06330 kanalizime _ - P AR
12026 0 06330 231 3,199,142 2,000,000 1,199,142

-




Sigurime shogerore

Shpenz operative Arsimi

i Transferta

Projekte ne vazhdim Arsimi 9-vjegar v
512023-2026

0
0 .
Arsimi bazi
g dhe
0 09120 parashkollor,
QKF
0

[nvestime te reja Arsimi 9- v_u.g:ar v
3§2025- 2026

JPaga

Paga konvikti

0 Arsimi i
0 09230 mesem |
pergjithshem

0 9240 Konvikti

1Sig shog e shad

| bxgunmc shoqerore

06190 Strehimi

Investime Partnerltct per htreinmm

social

{Investime Partnerstel per Stre}umm

Sl S

09120 184,920,000 184,920,000
09120 30,882,000 30,882,000
09120 47,031,738 27,370,000 7,006,000 2,661,738
09120 505 0
09120 230 0

09120

31,287,713

4,500,000

3,914,977

2

2,736

36,474

09230 600 6,937,340 6,937,340
09230 601 1,160,527 1,160,527
09230 602 6,466,861 6,466,861

14,564,728

09240 600 17,588,160 17,588,160
09240 601 2,939,473 2,039,473
6,351,401 6,851,401
379,034
0 -
06190 230 0 |
06190 231 0
0

Paga

Sigurime shogerore

Shpenzinte operative

'_ 18,793,800

3%

13,093,800

3, 700 000

3,138,560

2,178,560

960 000

4,500,000

2,500,000




R 08130 Cfoeoe)s 5,850,900 2,650,900 3,200 00¢;-
Futbolli | 08120 | | 691 ‘ 977,100 437,100 540,000}
" 13,500,000} 8,500,000 5,(}00-‘"0@0;

2|Sizurime shogerore © -
Shpenzime op¢rative

Paga 0 08136 | | 600 7,320,600 5,320,000 2,060,000

Sigurime shogerore of 08130 | Shumesporti| o139 | | o3 1,222,440 882,440 240,000

Shpenzime operative 0 08130 602 5,500,000 2,900,000 2,600,006
0

2,000,000 2,000,000

Investime

Qend 07220 27,800,000 19,200,000 7,506,000

enara '

1Sigurime shogerore of 7220 | palneare 1 07220 | | €01 4,509,000 3,199,000 1,316,000
07220 602 12,000,000 6,000,000 6,000,000
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A Diste beshillt bashbiak b instituzionet £D29160 1205008 -
{ ersimore Site vtk 00,000 300,000 10000 300,000 700,000
| Blesje kenvalan per nevojat ¢ boshbise Diber” -
heehillit bastiek dhe materiale didabsie per a0ton 1 500,000
institucionat arsisaure Ojmr ik H0.L00 100,09 200,000 50000 205,000 200,00 50065
Birje gaz pec otim ne grzdhe | kopshte dhe Goz0200 400600
honvikt O i
Chinte st 10N 1,000 200K
Hieje meterisle pretrinhi jor institucionet .
shiipblote , njesile edeminisizative dhe L askkire apIOING 2000,009
BDiber i v 250,000 14,000 250,30 100,000 HOR0 3,130,000
Rorje srotlrs ushgimor e meneal 15 600603
i e, fruta- parisar,nish, bubie L '
(uhgime fruta-pobae,inish, bube ludmet) e i sosra0d S0 2000000 [P
Blezje ru zja por nevojal ¢ shioliave dhe ‘
o . 17 200,003
Hinstimcioneve te bashkise €070200
Qiwe vtk 3,48C,FRY 2,006,000 13,513,139
Marerisle elebirike ey mivambajije te zakonshine
ne abjektes arxierore yociz! kulume, ndrigimin 80254010 150000
mtblik dhe sistemin ¢ kaldajove -
Qjeee vitk 500,000 00,000 2,500,000
Blegje lende djageze per lenizjen £ mjcleve (8 4023100 19 093,663
stitugionit " !
e jate v 2,000,000 5 8,000,000 4,553,000 | A,520.000
Hlesje ietsde djegese (pelet) per kaldzjst ne 020200 1 200008
godinat aesimore R
Gy i L0000
| Rlesje humplet soha 4 thistita dbe oxhage pec
ogrohjen ne objektet sesittore dhe social | 1009,00)
b ) e vt 6020200 100,000 920,000
Blerje materinie promavicse per festa tokale dhe ) |
ol {oendezoln, flamuj bontbetare, kuross o sozzoey § . W00 .. , . . B o )
) o : e : 300,000
e v ion per brenda dhe €031300 £06,000
P et ¢ institacionit - :
e itk ) 130000 150,000 $00,000
Detynme pex (adeat vietore koleudiz et pev 023500 | 20000
ek & irstitucionit :
jee vills 200,530 £00,000 20000
Blegje lbrilibante (vojra) péc wjelet & fstitucioni ap23160 251800 i
hme Wit 3D0,0C0 3085000 520,000 0000
J| Blee pirse Nembin prr wivembajife ne 6023200, 3 560,000 . . i ) 3 .
dintestonidn o npeteve (e itistituddadt © 00 o o BT 0 T TR R . )
. Oysa Ml . . SO0, 900 500,000 1,590,003 4,000,009 .
Sherbim miraubajije per rhjg'cct & ardhura nga . 025600 3000000 - N . . . . ) .o ‘
g . . . .
ESMHE - P . . e . P - - d T 2,000,000
4 Bletje m::ﬁ dhe bated per snjelet ¢ intitugiondt 6433200 500,00}
i sitit 340,000 H500% $00.000 500,000
: jete dhe centifitim sigorncion teknik
81 per puncesjesit ¢ sehitoril Nelricimd), drgjtaria e 250,600
7 N e
3| shisbimeve , IBastikia Diber e Vit 023300 250,000
| Koutroll teknik kalidajosh peer abjektet asinote 100,00
e vitht 4025500 300,000
el
STOIPE
. )
LT . . ‘' . B ‘ - . '
. . .
. . - Tov e e e




¢

8.572,000

Aloje matisle pdestimi per Hipaninin ¢ cative !
rairrinbinja e zakonshme e ofjebis amsitnote 6025306 1,000,000 J
the socis! ksltirore i
L5wr it 232,000 3320080
Yerje matevile per e -
gelgore, hidrmmet stuko,rjee) s0aszue 1,500,900
Cjade vty 500,000 1.500,000
| Blesje dbe vindosje shama por objekiet ersimors " .
dhe sdtministrative 023300 F200.608
Gjate v 100,00 110010
Blaje boje per sinjatistike horizontate
Makinerine ¢ vijeinity so25 100 £00005
£03009
Mireatkajijs dimemre  mugeve £ rugevene
Rashiking Diler, L0 SO0
Djate vitk E0M,000
ot N s e i :
Jh:q:_b:n ml\.(c.'ulepf't ('abglkttun csitimteve 5025400 1.9,00
te npricave (bripe, shueje, geanid}
st v 1,000,550
!!imj‘c trobe e g ;mlm?ujr.'.i} e shezbimowe 1206660
putdike dbe njesive administrative §
nse itk 8021004 1,260,000
Blerje rlhrj‘ vendnsji kspal Nuscta thin dhe per 5025400 500,000
uwtuare o3
Chiate st B0 A
Biarje cearerinle per ndertyjen ne rruge dhe
nase {tnne , thavongivrmn , derass &1 . FR2I07F 400%.000
Djose ik = 400,600
isle ¢ ndeyshuve jiex 7 in ¢ tabetjeve
Ror gelgire per dizsfektim konteniere, doreza
00,0
pune, (rhess, gums karmzesh, dorezs € qoee e o020398 yaco0m | A ]
s pev aksione pastring, thath4 vj). o v
Giste vilty $0,XG 266,0M "
Nerje meteviale hidranlibe ne objektel arsimes 1 500600
minirtrative dhe sewial huliurors: o
{5de g 6025400 250,000 1,250,000
Blege barde druzore (entiey dhe pusker) pe -‘
riparim tovoling kanige dhio dysheme. ne shjckic 2100003
sirnore sociel Inltwsere G vt 6025200 500,000 508,000 20,000 1,000,003
Pagese qereje per abjeltel ne perdodm nge
Hashbic dhe bonust ierese per familjet e nevoje 5028100 420,600 3,600,008
sipps VIH Je mirctuos Timte vk I0.000
Shp per thized e vends
iyqesote dbe pronbarimore (detyritn pege dhe 070D 24,000,000
desniy e it S000,000
IJd)lr?plm i br}'ndslrm he vdhetin ¥ jeshten $n24100 2,560,600
(sherbim e ditle)
Ciate witit 1,500,648 1.G.000
Detyrime ger Furnizuexin ¢ sherbimil nrsverss)
Iedtrikelper abjektel wsimors die to22001 17060V
sdatinistralive | Oite stk 1,600,000 1,000,000 4,651,201 100K, 20 1,348,599 BU0.000
Shpmz:mt e tidhjon & kuntrstave te rejn me 022001 w007
OSSIE
e it w05
Pagese per tikujdienin ¢ [twrave & njesjetiesit por "
s . e, . 7,201,500
per objektel ersimore dhe sdiniuistestive - $032002 ?
“hes 400,000 200.4K0 200,000 €,000,000
] iTie shedvim invset pr njfsile sdnditistrtive 6023003 700,00
Qe vit 203,000
Pagesd par shirbime nga te trate per telefon dhe 4022003 10,60
terrt
. e \ux 457,518 262272
ime ngs U lretd Posta Shai
i ;;nge:ﬂ ot shicbime nga (& 1: et Posta Bhqiptere 4032004 4,503,000
14
ewr vi2 4,500,000
xi el "
st ey furksfanarel £ Keshili Boshkiak Lr2dga ERaating




431Pape2t per byttt e fshotrave £029006 14,000,000 |
Giare viz 10,000,000
3 :‘i:\‘[; ;nzc Fzhine per bopaditey, condhiel dhe s032004 500,00
i Ojete itk 10050 1000 300,000
Biexe stiatun dhe dusje per iy ndai 018002 306,000
£hae it 390,000
i} Shperzime por pilje pasiellje 602900 1,250,000 !
o it 1,300,000 H
Mevtina kafeje por shuivitote zyrtery, mblodhje te [
axshbize kel bashkizd dhe hoosultimet ¢ $00.000
_iillli):c Jjue vilk £020062 520,000
G‘t(:r;;iﬁm fer dtivitete por femijet me aflesi f030002 400,00 ‘
- et 0.0 S I
hpes? it ps D).‘.l tin ¢ d]lm_s o sresvesit dhie 4029002 o0
waitibdiy ¢ ¢ orsimioieve ne site
. . [P 200,000
hpeazite fier igresinain dhe atolivimia ¢ gas
0
o] e fussh te ndeyzhine ‘ 602902 400,00
e vk P00%
Yhpenrinie frer mbeshietien & festave loknle, e
)] promaviin ¢ virove koltorere dhe bistonke ot G028002 500,650
dhe atraksioncye dby bizacssve twistike !
Cyate it 500,000
Blaje gk o uxenes e eaubale be latn oo
1 mesinie dhz fustta te ez odukative die familjeve
. . N I 9 1,209,00
e nevoje.fomijeve me aftest ndryshe dhe fanije ey ARG
aga shiresa te muxhiogizior
Ojate ViR 3,340,000
Shedbim mi itje pajisie kot dhe
clektnmie : 0o
ja un £025500 W00 10089
[:(l]ni; ‘nmmele grzermitni speciale fer pevoja te $00.09
o Gjee vitt 021099 500,002
Bleaje Signeini § jere pee pronjesit ¢ M258 We,000
Qe Witk 6025300 700,000
Te Gevs materisle dhe sherbinie apesiale per "
. . 300,009
situste te paparashibuer -
ate WA 6021092 300,60 W00
Sm;’m:‘zinll::a taife regjistami prane Agienzise Y0006
s Hades
Gt ik 6027999 0000
L}I :rjetma terinle per tiparimin dhc photesimin ¢ 209,060
ekeni
Gje it 4020740 1,OX000
Provedurs oergiensash( formutan nr,d) 6020099 2369000
Sijete vk 3,000,000 E50,00 3LD0H
Planitfhkimi § irstincionit te shisne sportit [ 500,000
Dirse ik 5.500,000
Ok P anitii {nstitucienit o futbeli 50 13,500,000
. iz vtk 25
] | Planifixio i instimeinuit te kultircs o 300,000
I G e 430000 |
leiﬁkisni institacionsit Qembs Balosate ¢ 502 12,000,000
Peshkepi
Qi viL: +2,000,000
Hikkim buote ne Shoqaten & Bash 022100 EB0.0
G ity 69,000




beshtelie per aktivitetet & keshith bastthisk 6019092 300,007
X e Vit
shpentime par oxitjen dhe promovimia e (029002 $00.000
torumit Iokal(janzire)
Gjate v 9,000
08} Detyrime te prapamibetura te vitit 2025 021099 900,000 )
e WL 2,520,020 3,000,000 10.0,000 100D 1A% 130000
Stede unilorny pet policine Hnsrnklaka a0t 1,290,600
.. Giue vt -
. . N 1
8] sterje vegle puve por sherbimet basiiklske 6028599 1.300,000 , ;
5 - e v 3 1360009 | H §
Veprimtar! publlke & oregnizuac me Karakier 2563,000
promovites adukaty dhe rokreath.
CHite v 2,530,000
Vepelmtael artistihel punlene,pthtora . 509,000
|4 e ity 500,000 : .
| Yransferte e Keshiit 1e Qarhut iber 6040002 2.000:300
e v
shperblime per dalje ne ponsion loje 2akonshme f00n00S 4096300 1000600
e pekryet .
ae iR
$|rond rezerve 5094510 10,569,300
e vitd
| Fond bomiglence ENP4940 $,330.309
Bwe vtk
fond emerpjence 4061041 B.O08900 2,090,006
(Hiete W4
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3 Kenlt "
e Mbrojtje.brigiesh smure mbgjtese ,mure gabtonez-perroi ¢ (plagjoshtil ;Kusarit =] - . R R e | 1o S e
Vajmdhej B S A - . ) R 2 (3 3211061 0 1800000 g 21210006 | i
YT ' . . . . . X 1
iRehabilitime sisterime ne kanalet vaditese 2023 : w2l 13,031,285 5647028] 7383387 A
‘| Rikonstruksion | kopshtit te Lagjes "Kamen® o b aenas
]400m2 - oo 16,500,000 4,000,000 | 2,500,000 | 3,532,000
| Ripariie ne godinat arsimore Bashkia Diber B 9520 5,200,000 3,000,000 . 2,000,000 1060444
| Blerjs che vendosje dyer dritare per objektet arsmiore dbe socinl knjturore 23 e 2,500,000 2,500,000 . 1062453
Rikonstruksion shicse anesore te Kopshtit Magellare 23l 9k €,900,000 2,500,000 2,500,000 1,067,000 1060440
Rikonstruksion Shkolla 9- viecare * Demir Gashi " bashkefinancim 231] 9120 @Q0.0(B 224.C526
ey
Rikonstruksion I shkolfes 9-viecare te fshatit Silove i3] %20 2 703,192 1,400,000 3,300,192 1066443
| Rikonstruksion | ambjenteve te shkelles 9+ Viccare Nazmi Rushisi, Dovolan . 1) 920 22,852,603 4,570,521 2240530
A' N - - . ) 1050280
) Shirimi 1 trotuareve ne qendren e Njesise Administrative Magellare 6,512,753 3,000,000 3,512,753
S :’(*;i:ré“z’:it"é'ﬂéiﬁ?ﬁc)réi'é (t‘fdérriﬁl pllaka ‘Vairfélslﬂ)ﬁﬁslﬂ?éﬁnﬁnﬁf@ﬁiﬁ Kedhillipgsass R 2o 0 R e P 2 TN R 952 ’106—044'7‘ S
Jarut Diver ' ‘ ) 6,500,600 6,000,000 -
{Rehabilitimi | kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Pilale 33 6 2,800,000 § . 2,500,000 300,000 1060457
1 Rehabititim ] kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Cetush ) 231 5209 7,695 650 3,000,000 2,696,650 1960433
Rehabilitim I ligenit Deskat ' 231 633D 4,779,142 1,780,000 2,999,142
|Blecie mietteknologjik per mbetjot urbane - 231 spon 8,000,000 6,000,000 | 2,000,000 1060445
Blerie traktor per shiypie dhe sisterim venddepozitimin ¢ mbetjeve 2340 soe 2,500,000 2,500,000 . . _Lﬁlﬂfﬂjfﬂmm
Sistemim Asfaltim fe rruges Ura ¢ Luznise-Kryqezimi § rruges se fshatit Lishan me ' : 1066274
fshatin Hotesh, Faza | } 2230 4mc] 0 20445508 220000001 14,445518 - |
Sistemim asfaltim rruga ¢ fsliatit Pesjake 23] 4220 4,098,520 4,798,520 4,300,000 . 1060331
i it Majtard 1060332
Sistemim _asfaliim rruga fshatit Majtaré ¢ Poshime seg 11 238 AS20 23,109,139 3,900,000 9,409,159 9,800,000 106043
Shitrbim projekt zbatimi per muget ¢ brendshme dhe rurale, shkollave, kopshteve ne 1060320
0[Bashkine Diber per vitin 2023 . 230 4539 17,340,000 15,340,000 2,000,000 - '
1| Sistemim asfaltim rmuga ¢ Muhurit nga ura deri ne Vajmdhej 231 4520 14,450,946 4,000,000 5,000,000 5,450,946 1060341
e
4| Sistemin asfultim Rreth Kale : 231{ 4520 7,890,991 2,890,992 | 3,000,000 | 999,999 1060349
i Sistemim asbfaitim rruga lagija Shulke ~fshati Tomin 31 4520 8,379,360 3,400,000 4,000,000 979,360 1060344
Sistemim usfaltim rruga fhatit Shumbat N 231 4520 15,588,587 7,000,000 6000000 | 2588587 | 1060352
] Ristemim asfaltim Rruga e Fushe Alic Zall Dardhe 231 4520 15,429,074 11,606,915 3,822,150 1060355
) rdmim asfaltim rruget ¢ brendshme fahati Dobioshisht lagija Dede,Yarend selane -
26{dhe reiyga per te vamrezat ¢ fshatit’ } 31 450 21,797,293 5,196,480 10,600,813 6,000,000 )




— g

f 4 R o ]
27| Rehabilitimi dhe sistemimi i mugtve & brendshme ,qyteti Peshiopi Ml ase 17107,928 15,302,720 m ~1360362 =
g 3
Sistemim, asfaltim dhe ndertim ure, rruga ¢ lagjes Rece-fikati Brezhdan 231 4eny 12,021,313 3,000,000 4021313 | 5,000,000 1960366 |
i Rehab T istemidrgéhahim 1 rugeve € hltrave i{ bl Grezlidan, VoK = | . Al 13,736,486) ¥ "400 r\ou ? 2,736,486°| FROOT0O -l P60 1z
istentimydhe astaltii se rruges s fshatit Lishan 1 I’ﬂcm segrienti ng ura ¢ ¥ S E g S ’ saanacs”
Hotesh-Lishan 23i 17,545,268 7,200,000 5,000,000 | 5345268 o
Ndertimi 1 mureve anesore per zgjerimin ¢ rruges se fshatit Pocest 450 mil 1040 . 1
» 21| 4520 7,770,540 4,650,000 2,000,000 1,720,540 T
1 Rehabilitim sistemim asfaltim 1 rrugeve te Qytetit te Peshkopisepolici Kallavere rruga .
2{te ujesjellesi o 23t 4520 15,000,000 { 5,000,0003 7,000,000 6,000,000
onnn . 1060414
30umi 231 53¢ 6,000,000 3,000,000 3,000,000
Ndertimi I shkalleve ne gytetin ¢ Peshkopise 1060416
(Shkallet te terminalit SOml+shkallet e kamenit ISOm"ZSOmI total) i 23if 4530 5,000,000 2,500,000 2,500,000 )
Rehabilitim sistemim asfaltim I rruges se fshatit Kishavec . 1060430
13005 MW A5 £.732,951 8,000,000 | 4,000,000 | 6722951 )
Rehabilitim sistemitn asfaltio § rruges se fshatit Vrenjt 1060455
1206mi 231 4534 2,177,552 4,000,000 2,000,000 3,177,552 )
Rulnbnlmm sistemini m.fa]um [ rrugeq se fshatit 13: st | Pos‘m,m 1100 ml ) : . i o ) i
. LANEEL N @ RERORNC AN RSP O ot U R IO IRV SRV A1l thety': S MR YR SRR RERY S NALES o 53 z‘;'n':uj;'ﬁi‘:'- & fkg:'f)(‘{y;ﬂ()o;:i,;“u&’-"\' s "':"W;‘JOG‘:GOOA -*‘-8,{}00,()00 A 6,71 30007
Sisternim asfaltim mrnga ¢ fshatit Shumbate Faza If 2341 4830 21,129,894 7,440,000 3,500,000 | 9,189,894 1060458
Rehabilitim sistemim asfaltim I rruges ne fshatin Deshat 1066413
400ml 233 4830 7,600,059 3,200,000 2,000,000 2,400,069
. N . o ' . . 1060435
Rikonstruksion sistemim asfaltim rrupga Fushe-Alie deri tek ura Zall-Dardhe Faza I 231] 4520 112,396,254 ,80C,000 2,000,000 9,596,254 o
e . . . N , 1069456
Rehabifitim sistemim asialtim [ rruges se iagjes "Domazete” fshati Brezhdan 231 4520 7,040,289 3,290,300 3,749 989 - . 1069 2
Rehabifitim sistemim Asfaitim 1 rruges {ek wi T flohte fshati Vieshe 500 mi ) {060445
. PR3 4520 11,249 973 5,000,000 2,000,000 4,249,973 5
Sistemim dhe asfaltim i rrugés se fshatit Lishan segment: nga ura e Hoteshit- - ; 060 439
Lishan FAZA T 3 . 231 452) 18,000,000 4,000,000 2,000,000 | 12,000,000 . S
Sistemin astalum ruga gcr te varrezave (jashie fshatiirruga ¢ vister e varrezave 231{ 4530 6,000,000 2,500,000 2,500,000 1,000,000 1060418
e S I ZAVe TR TSR T e 23U TIN -
‘ 21} 4630 5,000,000 2,500,00C | 2,000,000 sou,000 | 1060419
| Sistemim Asfallim Rruga e varrezave te fshatit Poliozhan 231] 4510 4,023,516 2,023,516 2,000,00G 1060358
Sistemim asfaltim uza e Muhurrit-Vajmdhej Faza I 231] 4830 16,492,836 5,000,000 5,492,836 | 6,000,000 1060488
. R N i . '(
&| Sistemim Asfaltim J trages Reth Kale Faza 11 : 23] 4530 15,346,281 6000000] 4346281 | 5,000,000 1060442
Sistemim asfaltim rruga Kotund I Ri 1] 4520 20,403,961 8,000,000] 5,000,000 | 7,403,961 1060431
Sistemim asfalfing rruge te brendshme fshati Grc\f‘ 23] 4520 Q‘495,560 4,496,560 5,000,000 1060354
éf:m\abnmn i rruges Gure-Lure . s 23 A4S 4,255,372 2,000,000 | 2755372 .| loeo36d
. Rd}ms[mkmon sisteming asiaiumx | rrugss st lsh '\ddrmamcs 5(, Grumbullimit lagjja o . . I ' ) 1060359
52 "(J-ok Duu" Faza ll w - v CANL I i 702,614 3,102,614 1 4,000,000 d T
.‘ S a
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2| Rehabilitim dhe sistemim [ rruges se fshatit Vrcnjt,l‘shaiit voleze,lagjes Musate

P

Dohoshishi 31 4510 20,500,000 2,000,000 6,000,000 12,500,000
Proj=ktim projekte 20 1 10,000,000 4,000,000 | 4,000,000 1060443
- et et Do 1S A s+ I Do
£{Rikonstruksion 1 objekfeve WJA = 231 $ 3,000,000 :
§| Rikonstruksion zyrat ¢ Rashkise Diber 231 1110 2,600,000 2,000,000 .
1 Rikonstruksion palestra Volejbollit Bashkim LALA | swol 7,666,831 4,000,000 | (7 1,666,831 1060460
Investime te reja 2026-2028
Rehabilitime sistemime né hanalet vaditese per vilin 2026 Bashkia Dibss 234 4241 13,000,£00 6,000,000 4,000,000 3,000,000
Baslikefinancisn ihe Vizion OIF ptr zbatimin e projekteve Rivitalizim i shkelies 9- vjecare
Samintas Anas dho Silove LA T 414,000 414,000
Rikenstruksion shkolla 9-viccare Brezhdan Tomin et 7,700,060 3,000,000 2,500,000 1,5€0,0%0 | .
Rikonstruksion shkotla 9-viecare Rabdisht Melan 4,200,000 2,000,000 2,000,000
Rivitalizim fulishteje né aytetin e Pushkopi.\:& Peshkopt 10,200,000 2,000,000 4,000,000 4,050,000 ]
o ToueapT e, L L e e COInRRGs et 4 Poindaees o Clouags BME et o ToonReess OEEESw DT ) e sRRIEIAAN G 88 L Y -
Blerje automjeti pirun per ngarkim shkarkim te materialeve ’ Bashkia Dibie 1,700,000 1,700,000 - S
3lerje Platforme levizese per transport mjete te renda Bashkia Dibse 31y 81.0F 1.200,000 1,200,000
Blerje kumion veteshkarkues , 7.5 ton Bashkia Dibtr 1] 5160 3,000,000 3,000,000 - -
Blerje kamion veteshkarkues, 3.5 ton Bashkia Diber 221 8190 2,000,000 2,000,000 . -
Sistemim asfaltim rruga Staravec-Shimgan Tomin 235 4520 40,000,000 8,000,000 [ 16,000,000 16,070,000
Rehabilitimi dhe sistemimi i mugéve té lagjeve dhe rrugéve né gytetin ¢ Peshkopise Pestikopi 231 4520 20;000,000 a 4,000,000 8,000,000 8,000,000
Rehabilitim dhe sistetoim asfaltim 1 mugés fshatit Popinaré Maqetars 231 4520 25,000,000 $,000,000 | 10,000,000 10,000,000
Sistemim asfaltim Rruga fshatit Kabe { Projektim viti 2025) Tomin 231 4520 31,164,000 6,232,800 1 12,465,600 12,465,600
Riveshia e rupts deptzimi Rashnapojé-Brezhdan Tamin 2311 4820 25,000,000 5,000,000 | 1,000,600 10,000,000
Rehabititim dhe sistemim asfaltim § rrugés fehatit Hotesh Luzni 234 4520 50,000,000 10,000,000 [ 20,000,000 20,000,000
Sistemim asfaltio rruga nga krygezimi Methasane-Makishie (1,500 ml) Kastriot 21 45u8 25,500,000 5,100,000 { 10,200,000 50,2100,000
Sistemim asfaltim rrogis Vakuf i Poshiém Kastriot 21| d4n20 24 000,008 4,800,000 9,600,000 9,600,000
S Rekabilitim dhe sisteraim asfaltim § rrugés fshatit Kandér (lagija Hase,Leshe) Kastriot 231 45L0 25,000,000 5000,000 § 10,000,000 10,600,000
Asfaltim | ;rugts s¢ {shatit koder Leshe Artas 231 4820 152990001 3,059,800 “6“119,600 6,Y19,600-
Rebabilitim dhe sistemim asfaltim i rrugés kryqezimi ish statlat (Cidin)-Shkolla 9-vjegare '
Gryke Noke (1,000 ml) dhe Shtufi Kojaoze-Bokas (400 ml) Anas 2351 4820 25,000,000 5,000,000 10,000,000 10,000,000
| Sistamim asfaltim ura e Muhurrit-Vajmdhel Faza 11 . .
"Mpe realiziiar 1,750mi kane ngelor 2,450ml, kete faze 1,000 Mubure 238 45Le 20,000,000 4,000,000 $,000,000 8,050,000
7'9'5 Ri’s}nnslmksicm.,sismmim asfaltim nuéu Fushe-Alie deri tek ura Zall-Dardhe Faza DY, Jane Fushe Cidhen dhe '
reztizuar 1,730m) kane ngedur dhe 1,900mi. Kete faze (000mI 2alt Dardhe 23] 4520 20,060,000 4,000,066 8,000,060 8,630,000
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1Sistemim asfaltim rraga fshatit Venisht (Faza 1) Slove 221 4520 19,000,000 3,800,000 7,600,000 7,605,000

‘IMbikgyrie dhe kolaudim punimesh per investimet e vitit 2026 Tashiis Dibér 231 4520 9,800,000 7,151,945 2,648,055
e bitigvrie dhe kolaudim punimesh per inbestinger ¢ vitir2026 i oA % 200000 1 200,000
CEEE e H 4 . oo ;] : g RS AR SR T ' & - oagd Bl :
istemim asfaltim ruge per ne kishen Lure L.un SR B 25 14,500,000 2,800,000 5,600,000 5,600,000
V. sinjalistike vertikale ( tabefa pér emértimin e (shatrave dhe destinacioneve ) Bashkiz Dibie 231 4520 1,200,000 1,200,000 - -
lerje Che vendosje pergesa ne rouge per kufizim shpejiesi Bashkia Dibiec 23| 4810 1,200,000 1,200,00€ - o
isternim asfaltim muge e brendshme Fushe Alie nga Njesia Administrative per ne lagjen ' . !
EYAL] Fushe Alie 23 AsLE 10,000,000 3,000,00C 4,060,000 3,000,007
jveshje me asfalt nga ryqezimi T rruges nacionale deri ne-gender Magellare Maqellate 231 4350 1(,".,,3,00,000 3,000,00¢ 4,000,000 3,040,008 i
ashkefinancim me Vizion OJF pér zbatimin e projekieve Qendra Shendctesore Arras; ’ ) C
Idertimi i catise se re, si edhe punime hidraulike te tualetet Artas dhe Stlove 2311 10420 324,000 324,000
Ngritja e tregut te kafvheve fe gjalla |Baskkia Di 234 471 730,000 750,000
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Relacion Shpjegues
Per Projket Buxhetin 2026
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REBUBILKA E SHQIPERISE
- BASHKIA DIBER




Té& nderuar Ké&shilltarg!

Projekt-buxheti 2026 synon pérmirésimin e shérbimeve ndaj gytetaréve dhe ka né fokus
pérmirésimin ¢ infrastrukturés arsimore dhe rrugore, numrin e t& punésuarve, zhvillimin
ekonomik dhe cilésing e shérbimeve publike.

Ne fokus &shté strehimi social, me njé qéllim t& vecantd pér grupe t& pafavorizuara. Pér vitin
2026 planifikohet strehimi i ireth 24 familjevene referim te marreveshjes nr. 4282/1 date
26.11.2024 t¢ lidhur me Entin Kombétar t¢ Banesave pér ndértimin e njé objekti banimi me 6-
kate. Pér t& mbeshtetur k&t&, planifikohet ndértimi i pallatit social pér t& pastrehét dhe ofrimi i
bonuseve pér strehim t& pérballueshém me fonde nga buxheti i shtetit.

Bashkia Dibér ka nj& pérqasje t& pérgjegjshme né hartimin e buxhetit, duke i dhéné prioritet
investimeve kapitale, pérmirésimit t& ciié‘;isé s¢ shérbimeve dhe ruajtjes s& ecurisé pozitive
financiare. Ptr t€ arritur kéto qéllime &shiG fokusuar 68 transparencé ¢he pérdorimin e burimeve:
né ményré efektive.

Objektivat kryesore pér vitin 2(}?6 pérfshijné rriijen e t€ ardhurave nga lejet e ndértimit, for¢imin
e disiplings tlsx\aie perrmresmnn ¢ shérbimeve publike dbe vazhdimin e inv estimeve. kapi
ndikim t& larté né pérmirésimin ¢ jet#s s€ banoréve. Po-ashtu, ka nj& vémendje e vecanté né
politikat sociaie per grupe € marxhinalizuara ahe mbéshtetjen e aktivifeteve sociale, kulturore
dhe sportive.

44

Gjithashtu Bashkia Dibér ka nje ndikim t€ réndésishém pozitiv- né. procesin ¢ regjistrimit- t3
pronave né€ nivel lokal. Pérkatésisht n& lehtésimin e procedurave administrative, sakigsimin e t&
chénave territoriale, formalizimin e pronésisé, rritjen e sigurisé juridike pér gytetarét, zhvillimin
ekonomik lokal, rritjen e transparencés dhe té ardhurave vendore dhe mbéshtetjen pér planifikim
urban me t& miré.

Ky buxhet reflekton nevojat dhe pritshmérité e komunitetit dhe &shté hartuar duke pérfshiré
kérkesat nga takimet me gytetarét, dégjesat publike dhe grupet e interesit. Bashkia Dibér éshté e

angazhuar pér njé menaxhim financiar & balancuar duke mbajtur né konsideraté uljen e
detyrimeve & prapambetura pa ndikuar né Viereﬂ e investimeve dhe shérbimeve t& domosdoshme
pér pérmirésimin ¢ jetés sé€ banoréve, ‘




-
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Pér Projekt-Buxhetin e Bashkis€ Dibér pér vitin 2026

Projekt-Buxheti i Bashkisé Dibér pér vitin 2026 &shté hartuar né pérputhje me kuadrin ligjor né
fugi p€r menaxhimin financiar dhe kontrollin buxhetor, si dhe né zbatim & politikave kombétare
dhe vendore pér 7hvillimin e géndrueshém, pérmirésimin e shérhimeve publike dbe rritjen e

miréqenies s& qytetaréve.

Ky projekt-buxhet pérfaqéson njé “instrument t& réndésishém planifikimi dhe  menaxhimi
financiar, i cili synon pé&rdorimin efikas t& burimeve publike, garantimin ¢ q&ndrueshmérisé
fiskale dhe orientimin e fondeve drejt prioriteteve strategjike t& zhvillimit € territorit t& Bashkisg
Dibér. Hartimi i tij &shté¢ mbéshtetur n& njé analizs © ljdesshine & performancss finenciare t&
viteve pararendése, nevojave aktuale t& komunitetit dhe objektivave afatmesiac t& zhvillimit

vendor.

Projekt-Buxheti 2026 ka n& fokus pérmirésimin e cilésis€ s jetesés sé qytetaréve , me prioritet
forcimin dhe rritjen e eficensés sé shérbimeve publike bazé, investimet kapitale me ndikim t&
drejtpérdrejté né komunitet, zhvillimin e infrastrukturés arsimore, rrugore dhe sociale, si dhe

mbé&shtetien e shtresave.né nevojé pérmes politikave t& géndrueshme sociale.

Njé vémendje e veganté i &shté kushtuar ruajtjes sé njé balance t& shéndoshé financiare, rritjes sé
t€ ardhurave vendore; forcimit t& disiplinés fiskale dhe uljes sé detyrimeve t& prapambetura, pa
cénuar nivelin dhe cilésiné e shérhimeve publike. Projekt-buxheti synon gjithashtu rritjeﬁ e
transparencés, eficiencés dhe logaridhénies né perdorimin ¢ fondeve publike, né. funksion t& njé

geverisjeje vendore t& hapur dhe & pérgjegjshme.

Hartimi 1 Projekt-Buxhetit pér vitin 2026 &shté realizuar pérmes njé vrocesi gjithépérfshirés dhe
konsultativ, duke marré né konsideraté kérkesat dhe susjerimet e gytetaréve, grupet e interesit,

strukturat administrative dhe aktorét lokalg, népémyjet takimeve konsullative dhe dégjesave




i
i

2

" ' Stblike t& zhvilluara né & 15 njésité administrative, ndér 1 cilat u zhvillua edhe nj¢ dégjesé
- publike(risi) me target t& posacém graté e gytetit (78 gra dhe vajza nga grupe t&
marxhinalizuara), né kuadér % projektit “Merr pjesé, Shprebu, Vendos”, zbatuar nga Qendra
“Sot pér t& ardhmen” me mbéshtetjen ¢ UN Women dhe AICS, duke shénuar njé element tjetér

t& réndésishémté njé procesi buxhetimi mé gjithpérfshirss dhe me najeshméri gjinore.

Ky proces garanton gé buxheti t& reflektojé realisht nevojat dhe prioritetet e komunitetit t&
Bashkis¢ Dibér.

Nga sa mé sipér, Projekt-Buxheti i Bashkis¢ Dibér pér vitin 2026 pérbén njé angazhim konkret
pér zhvillim t& géndrueshém, rritje ekonomike lokale dhe pérmirésim t€ vazhdueshém t&
- shérbimcve ndaj gytetaréve, duke synuar njé administrim financiar (@ pérgjegjshém dhe efektiv

-n€ shérbim t& interesit publik.
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3 #¢ ardhurat nga burimet e veta vendore pér vitin 2026 pérfshijng taksat, tarifat, dhe t& ardhurat
'.“}nca burime t€ tjera, duke arritur njé total prej 302 milion'leké. T€ ardhurat kryesore vijné nga
taksat, duke perberé 46% 1€ keétij totali. Zérat kryesoré té taksave pérfshijné taksa pér ndikimin
né¢ infrastrukturé (45%), Taksa per mjetet e perdorura (25%), Taksa mbi pasurine e palujtshme
{15%) dhe taksa te tjera (15%).

Taksat vendore mbulojné rreth 46% t& t& ardhurave nga burimet e veta, me njé theks & vegantg

- nétaksat pér ndikimin ré infrastrukturé. Taksat mbi pasuring e palugjtshme, tarifat mbi tokén
bujqésore, taksa mbi truallin, dhe taksa mbi ndértesat pér biznese j jan€ disa prej elementéve 8
taksave vendore. Taksat nga ndértesat-e banimit dhe t& biznesit jang pércaktuar ng bazé i
siperfages sé ndértesés. Kategorité e tjera t& taksave pérfshijné taksén e § jetjes né hotele, taksén
mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé pér pasur{t‘* ¢ paluajtshme, taksén e rea]htrlmxt & mjeteve
t€ pérdorura, dhe taksén ¢ tebelés ’

Tarifat vendore pérfshijng Tarifen e pastrimit, tarifen ¢ ndricimit rrugor dhe tarifen e gjelberimit
publik. Tek tarifat peshén kryesore e ka tarifa e pastrimit ¢ cila z& 29% te tarifave vendore, pastaj
kemi tarifén e ndricimit rrugor e cila z& 4% dhe kemi tarifén e gjelbérimit publik qé z& 1% t&
tarifave vendore.

Pérveg taksave vendore dhe *arifave vendore njé vend 3 konsiderueshim zérs edbe t& ardhurat
nga qeraja dhe shitjet e pasurive. N& kété kategori pérfshihen: qera trualli, gera ndérteserdhe
banese, t¢ ardhura nga kellotat dhe t¢ ardhura nga stérbimet e MNZSH. TZ ardhurat totaleing

geraté dhe shitjet e pasurive pérashikohet t€ z€n& 11% t€ t& ardhurave totale.

LIPLANIFIKIMITI TE ARDHURAVE PER VITIN 2026
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vendore

Pér vitin 2026, Bashkia. Dibi er be

e 1,450,399 mijs leks.

Te {} era tarifa admimstratwe dhe rreoullatore t€ njésive

R

v plani ﬁkt

; 50C,C00

55

totall [burimeve 1€ fin ,.ucimit té jeté né shumén
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Kéto t€ ardhura jan€ planifikuar pér t&€ mbuluar detyrimet dhe funksionet e pércaktuara me ligj,
oo o duke pErfshirg:

1. Administratén vendore.




Emergjencat civile.

- Planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.

3
4, \sdemmm ehablhtunm dhe nnrembaﬁ;en e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
pubhke vendore. '

. \/Ibicdh]en 1arcrxm1n dhe trajtlmm‘ fmbe‘qeve urbane. e

6. P'{rqet luhshtet dhe hapesuat eg elbra Dubnke. S -

EOR N e

. Furmzunm me uje & p;j shem. B

~ PR

. Mbiedhjen dhe laroumn ¢ '{1]6{'3\(8 te shiut dhe mbroitjen nga permbytjet né zonat e
banuara. -

9. Naernmlﬂ rehab1§1t1mm dhe mlre*nba}tjen ¢ varrezave pamke si ¢he garantimin e
sherbmnt pubhk & vammlt ‘ '

10. Sherbumn e dekont publik.
11. Ndrigimin e mjediseve publike.
12. Trans;éfzrtin_ publik vendor.

13. Hartiinin e planeve dhe programeve p3r zhvillimin ekencimik lckal.

14. Ngritjen",fuksionimin e tregjeve publike dhe nxitjen e"b:z!ﬁqﬁtuhimit “regtar

1501 \dbeshtet}en pt..I‘ zhvillimin e biznesit tc vogel neperm,,t veorimtarive nxitése, si pan ree- s

-~

rexiama n¢ veqde publike.

16. Bﬂﬁhk Ehuimin. me ‘donators né" dne*n@n e granteve dhe nu:}mm e fmancnre Er
<t
mbeshtetjen ¢ aktiviteteve t& bizneszt 1€ vogel dhe € mes&m, sipas ményrés s& pércaktuar
né legjislacionin né fuqi. ‘

17. Administrimin . .- infrastrukturés..vendore ¢ ujitjes. - che- ek mnt & tokave, si. dhe.-. ..

menaxhimi i institucioneve- ne sherblm t¢ kétjj funksioni, sipas ményrés- Qe percaktuar me
110‘! N

18. Bdshkepumm me ASHK pér pérfuvdxmm e proceseve kalimtare (& px onésisé.

19. Ndértimin, rehabxhtimm dhe mirembaﬁjen e ndértesave arsimore té Sistemit shkollor
parauniversitar. A ,

20. Sistemin arsimor parashkollor né& kopshte.

21. Ndértimin dhe administrimin ¢ banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj, duke gené partneré né kété fushé.

22, Krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale pér shlres né nevojé. - personat me
aftésite kufizuar, femijét, graté, témoshuarit, etj, sipasményrissipereakivar me ligj.

A
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v
- }%gg Ndértimin dhe administrimin e qe':dr 2 plr ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

24. Bashképunimin me r'nmctune pérgjegjése pér mirégenien sociale, duke krijuar fondin

social pér financimin e sherbrrreve sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

25. Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave kulturore me inferes ickal, si dhe
administrimin ¢ objekteve g lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. ’

26. Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombetar éhe lokal, si
dhe administrimin e ob;cktev; q¢ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve:*

27. Zhvillimin, mbrojtien dhe promovimin e bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me qéllim
t€ edukimit t& pérgjithshém i€ qyteteréve.

28. Nxitjen e programeve dhe projekieve rincre si dhe organizimin ¢ aktiviteteve sportive.

3.Marrédhéniet me donatorét e huaj

Bashkia Dibér vleréson me prioritet t& ziwﬂlo;e bashkepummm me organizata jogeveritare t&
huaja dhe vendase dhe organizma ndérkombétare népérmjet gjetjes s&€ burimeve alternative t&
financimit t€ réndésishme pér projektet lokale. Bashkia synon t& plotésojé bashkéfinancimin me
burimet njerézorc t& b?_] dhe t& koordinojé prejekte me institucione dhe © pariners ndsrkombétare.

Fokusi I késaj stratcg}'c‘:' |

1. Kootdinimin e manédhénieve dhe proicktave me institucione dhe varineee pazvhombéta

2. Negocimin dhe krijimiz ¢ partneriteteve rac organizata, donators dhe itors m‘,rko'nbeta"e
Dér m}plementmnn ” “rowl'tew' t& ndrvshmp nZ »D'JS}‘L wi Dibde, . L L

i

3. Nxitjen ¢ bashkepummeve me bashkxte dhe komunat e tjerd pér aphmmn pro;ekte\fe t&
pérbashksta né fusha (& nurysnme.

4. Kujdesin p&c hartlmm th 2zbatimin-e proiekteve t€ financuara nga Basn.c;. 11 Lu*oo ian.

tn

Nxitjen dhe bashkZpunimin pér promocionin e gytetit n€ arenén kombétare dhe
ndérkombétare.

Produktct gé synohen t& ofrohen pe;fshljnc gietien e burimeve difemahv\, @ {inancimit,
~ aplikimin pér thirfje pér projekte nga partnerét e huaj, mjetet ndérkombéiare, . organizatat dhe
donatorét, si dhe projektet € Bashkimit Europian.

Ky plan synon t& pérballojé shpenzimet e nevojshme pér t€ siguruar funksionimin efikas t&
Bashkisé Dibér dhe ofrimin e shérbimeve t& nevojshme pér komunitetin n& pérputhie me ligjin
dhe standardet ¢ vendoqara

e

11]
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4.1 Programi i Administratés Vendere (Planifikim, Menaxhim, Administrim)

Politika e Programit: Politika e kétij programi synon pérmirésimin e funksionimit dhe
~menaxhimit t& Bashkisé Dibér, : zhvxlhmm e kapaciteteve menaxhuese, dhe garantimin e
 pérmirésimit & burimeve pjerizore” dhe financiare me - efektivitet, Programi’ }‘J».«IC’I}\EOLE
menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér programet e tiera t€ punés, duke fo_meuhr né
zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese pér zbatimin ¢ politikave dhe kuadrit ligjor.

Politikat e vazhdueshme do 3 lené:.
1. Krijimi I njé strukture menaxhuese cildsere pir wrhecien e burimeve - ‘hierézors
L J Y gl
profesionale. '

2. Pér realizimin e aktiviteteve t& kétij programi plafinifikohet fondi prej 381,640,208 leké.

3. Peérfshirja e qytetaréve n& proceset vend1mmarrese dhe bashképunimi pér zgjidhjen e
problemeve.

4. Dixhitalizimi i sh&roimevs p iblike dhe rritja e transparencés né shérbimet cieivonike pir -
qvtetarét ' '

‘Synimet pérfshijné;

o Krijimi i njé strukturs  biimeve njerizore funksicnals. . -

. Zhvillimii mfrastm.ctures S& pajmj eve informatike.
* Ngritja dhe krijimi § sistemit mfonnatzk pér administrimin e taksave vendore. -

-+ Bashképunim i miré-me K.,u liml ,Jashklak dhe komunitetin pér t& arritur Jbg “}ctmag. S

i Aktivitetet g€ synohen té realizohen pérfshijné detyrimet e pagave, sigurimet shogérore,
~shpenzimet operative, investimet, dhe miréadministrimin e fondeve t& emergjencave). '

Buxhetimi i Programit t& Administratés Vendore: Pér € realizuar aktivitetet, plenifikchet njé
buxhet prej 381,640,208 leke, duke pérfshiré pagat, shpenzimet operative, investimet dhe .
transferimet. N& kété z& pérfshihen shpenzimet pér funksonimin e administratés dhe disa prej
drejtorive t& tjera t& cilat muk jané t¢ detajuara mé vete. Gjithashtu pérfshihen siipenzimet pér
shérbime nga t& treté, vendime giyaésore, karburant, kryetard fshatrash do t8 nagithen dwp u

W

M

bazvar n€ pagén e admiristatorit, bonas qoraje, pagesa pcz anétarst e Kzl :
materiale pér funskionimin 2 zyrave, udhitime, dieta. F Foundi rezervé i programuar of shCurin

12|
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49\’{6 €shté n€ masén 1.7% t& wansfertés s& pakushtézuzr. Fondi.

emergjencave Eshté né masén 3% té transfertés sé
€shté né masén 0.6% t& t& ardhurave t& plardﬁkuaxa pér vitin 2026.

Paaa Aparat! . 0

ZEF

-Sig sbog ¢ shendAparati: .+ | 0

Shpenzime operatwe

aparati 1 0
Shpenzime operative "
aparati 0

Projekte 2025- 2026 R

Investimeviti 2025-2026 0

Ford per shperblimdalje ne
pension : 0

Fond emergjence 40

I"rans;em A. Qamut
- e

01110

Planifikim

Menaxhi
mdkexdr:
inistrin

vakushtézuar dne

1 kontigiences dhe forndi i
transferta e Késhillit Qarloat

000

690 | 260,934,600 | 223.934,600 | 37,000,
o1ty 601 | 43576050 | 37326080 | 6250000 1
o110 602 | 51,629,528 | 16,629,528 | 35,000,000
01110 606 0
01110 230 | 2000000 | 2,000,000 2000050 | '
231 5000200 | 3,000,000 | 2.

1,500,000

12,200,000

12,900,000 |

4.2 Drejtoria e Taksave &

Tarifave V ﬂndorn dhe Shérbimet e Dozmse Bashkiake :

» Planifikimi, informimi dhe nciergjeg}emml 1 qytetaréve pér kryerjen e pagesave té€ taksave
dhe tarifave vendort..

». Carantimin .
Bashkisé Dibgr.

e st urisé,

13
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Zbaton dbe ekzekuton aktet dhe vendimet e uxjerra nga Kryetas? | Bashlise dbe Kashilli o« - -
Bashkiak. R

- 5 ' 1,550,000 ; .-
ig'shoq ¢ sheud taksat . A
vendore:

260,009 |

Shpenzime operative

Paga policiavendore 0 03140 600 | 10,524,826 9,794,820 730,000
N Sherbimet ¢
Sig shog e

shendpoliciavendore 0- 93 140 policies

: bashkiake 31 601 1,757,650 | 1.632,650 125,000 |
- Skpenzime operative : :
i{ poiiciavendore ] 0 340 | ] 602 1,030,000 | 1,050,000 |
P e e B e & s e b -

Cinee

4.3 Programi i Shérbimeve Publike: | ° B e )

s

reitoria e Shérbimeve Publile ka si misivi1 £ 050j% shirbime publike ¢ vazhduesame =13 . .
pérmirdsuara pér & gjithé komunitetin ¢ Eashicsa Dibdr; t€ vierésojé si detyré permanente
‘adricimin e mjediseve publike dhe ngrohjen -¢ ambienteve arsimore dhe social-kutturore,
shérbimin e dekorit publik, lulishtet dhe hapésirat e gielbérta publike, menaxhmin efikasé té
mbetjeve urbane, rehabilitimin dhe mirémbajtien e varrezave publike. T& ofrojé né ményré
periodike shérbimin e pastrimit. Té harmonizojé punén e Shérbimeve Publike pér mirémbajtjen e
vazhdueshme € institucioreve publike 1€ bashkisé, mivémbajijen ¢ ndértesave arsimore t&
sisternit shkollor parauniversitar me pérjashtim t& shkollave profesionale, objekteve social-
kulturore, administrative, rehabilitimin dhe mirémbajtjen ¢ rrjetit rrugor, pérmirssimin e
sinjalistikés rrugore, t& trotuareve dhe shesheve oublike vendore - etj.

(33 SR N RS B S N S SRR L R e F e SN T O NP ANNUNE SEPIE TINP PL CIUE TP e T R et T O
ISR, ONE J{}}mﬁ; 2T IIEA TeESE O IFTL, i U0 A S0 e vavoall O eieses 36 Uy Wil OvVe T TLT i
- b s pelos il Y 1y ! J J
L ran®s niE maralield omir oot irm e ammied ol NS rriorier. e e hlried, Deaohlbera o et e g
pove jand o sarzkushi pér zhvidimin, social ekepomils o ferrton o Zashiosée Bashkin o o po
i g Aeasl b 1 . = - ] =3 e N N DY TS S N el T3 -, . . - .oy
Divér &sni¢ e angazhuar t€ garantcié pér komunitetin shéisiare nublike cildsore. . T
o = r -

AT TN TR P R E T

[
£Lu ]



uxheti i Programit t8 Shérbirieve ?sm'n\‘, Eshité planifikvar me njé vierd wiale prej 218,372,553
leke duRe perfshne shpenzmh per paoa sigurime sh oqerorc-: si‘nﬂnmmr* o;:\vrame, .uier_]e--

.blerje mateﬂak pe; mzrcmbaﬁ}en e ob:el’tdve -arsimore. -

IO A NS PP r LYy N i)

s

A St et

Paga ) v
sherbimepublike 0 06260 600 60.581,200 | 47,081,200 13,500,000

Sig shoa 2 shad
sherbime putlike

§
#
:
%
4
i
£
3
i
o

117060 | 7,857,060 2,260,000

+Shpenzite:
Opef oty

Sherb;me pusik: 3 15260 L0 090,050 ¢

65260 | Sheoo oy

SN IS

Q!’&ﬂc\n'nmppr & --‘r i L
Yo Nedckead, cRepFegean, . . N

sherbxmepublikc 0 : E - 06260 R ) '

A AR 1S NP/

Investitae I S E o !
Sherbime ' '
Publike ne
vazhdim nga viii , _ :
2025-2026 2 i 18, é{}9 403

4.4 Programi t menaxhimit te mbetjeve:

ey 1 nE LR A I R S IR

Meraximudmbotieys 0:;*?::1’! 1 mbledhjen. depozitiszir- 2hireye thepastrimin e S

injediseve pab abliles: Mbe ijct 53 grumbulloken dérgohen it vopcdepuritinin e mbetjave 18 gytetit. .
Sasia e mbetieve & gjeneruara pér vitin 2025 &shté aférsicht 14,020 ton, ne ca kéto 9,452 ton u

15




F-tLg’[G?ituar tek fusha e mbetjeve. Bashkia Dibér mbulon me shérbim & tirhegjes sé mbetjeve -
- afErsisht :~< % t& territorit dhe 72.32% & popullsisé ( 56.565 banoré ). N kats z& parashikohen -
shpemmmet.pa paga; sigurime shﬂqcrmc, shpenzime operative t& detsjuara. sipas regjistiit t&
parashikimeve t& vitit 2026. Pams‘uxonen investime : “Blerje mijeti teknologjik per mbetjt
urbanc” si th Blm}e traktor pér.. shtypje dhe disternimin né venddepozitimin e mbe geve™,
“Blerje kamion veteshkarkues 7.5 ton’ ’. Mietet teknologjike t& sipércituara jané parashikuar t&
vihen né disponcmn te sektont te menaxhxm;t té mbet_}eve pér. pemnrc51mm e cﬂa,smo SE
shsrmm" dne--r : : e

menaxhrmimbetjnvp

Sigshoge
.

e oy Tema T T

1'\
T LI uuuinqaus

eve C o) Memax | pe00 1 1 sgr 4101200 |- 22652001 1.925.009 v
> - g . 05100 - | haaim — i -
' f . | betjeve | : N )
Shpenzime operative | 0 - . ¢ 05100 . 602 .'..8‘?93;306_.?,‘__ 6.293.600 Z,Sﬂﬂ,-‘}QO
H
| Investimemenaxhimi ‘ % '
| mbetjevete 2025- :
7000 000

4.5Programi i transportit,ndri¢imit publik, ngrohjes dhe dekorit

Mirgmbajtienzerualorsieheudindrizimit. sublik dhe vieréstimin = mev y
n€ territerine baalh Sié,.F-‘nl_ilfém-lﬁ:ij‘i;;&*r‘: t¢ gittha shtyilave ekzistuess n8 qyiet Tikonstiksion wotal

[ . -
LEE
. o’
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. reeguilimin’ me. ndriguesa led , kabilo, pércieli€ésa tubo. kaseta eij). N& kéte .zs
shpenzimesh planifikohen shpénzime operative, shpenzime pagé dhe sigurime shoggrore, ldhjet -

€ reja 1€ energjisé, mirembajtjen, blerje materiale per dexorin, blerje materiale pjesé kémbimi,.

goma, bateri dhe lubrifikante
e Bashkisé Dibér,

pér. mirémbajtjen dhe funksionimin e mjeteve t€ transportit t&

6,687,170 3,807,170 _
-Sig shog-¢ shnd ndricimi.< Ndvicimi -f . . T
i} publik o O pubik v 601 1,116,760 SEETAQ | ;
o H o - i N
O Sterzime operative | 0| e | saseero !l saseen | zodesse|
RO
oSS

- 4.6 Programi I Nﬁf‘e"iﬁiié}tjéss'é-—‘f{fugé\%é»-;.: L

Mirémbajtia e rrugéve t& qytetit &shté ns gjatésing totale 34.4 km ndérsa né Njgsite
Administrative rurale jané né total 607.56 ki, nga € cilat 91.4 km jané t& asfaltuara dhe 516.16

km jan& 18 pa asfaltara g8 mirsmhahen nea bricada e pundtor

utve nd NEsitE Administrative .. L
-y, (rrugér g€ lidhin fShatpat i-tietrin dhe e qendrat e NJA-ve apo rrugét Kiyescrah-

- Duxe mant€ n¢ konsiderats i [5sing ¢ rrjetit rengor 8 Bashkisé Dibdr pavassishi nd S
vazhdueshme pér asfaltimin e tyre, ende ka nevojé pérmirésim. L :




jé;;"sz-,_i;‘;? - Menaxhitn | 65'1'53?-‘:} | 230 2000000 2000000 ..
rriuge E -

Investime ne
vazhdim nga viti
2025-2026.

R

839 117

30.,000.000
ST D GOR g

it iR MWJ’QM £
<

4.7 Programi iMjedisit dhe Mbrojtjes séPy}eve dhe Kullotave:

Pmcramx synon mbrojtjen dhe pérmirésimin e cil&sisé s& mjedisit, duke pérfshiré reduktrnm e

ndmjes s€ ajrit, wjit, tokés, dhe ndotjes akustike. Kérkon zhvillimin e géndrueshém (& burimeve
pyjore dhe kullosore.

__ Buxheti pér kéte program eshte piamﬁkuar me njé vier€ totale prej 20,528,610 leks. N& kéte z& ,
: shpenzimesh pianifikohen sapenz e ope"at;ve nga transirerta specmke shpenzime paga dne - -
stenrime shogérore. NS,

R

i8




116,579,540 |

1544650 1

4.8 Programi i ujitjes dhe kullimi

"NE€ programin e Ujitjes dhe Kullimit &shté planifikuar njé buxhet prej 22,786,5431eké né té cilat .
7,282,000 mijé jang paga dhe sigurime pér punon;jésit e sektorit, paga t& punonjésve me kontraté
pér periudhén e verés. Gjithashtu, pérfshin investime t&. periudh&s né vazhdim e t& reje pér
kanalet vaditése. o




6,240,000 6,240,0(
o M " vaan | Ujitja-dhe | | ‘ B ) I
Sig shog ¢ shnd 0| 4240 1 "y timi | 04240 _ ol 6011 1,042,080 | . ‘ ©1,042,08
| Sbpenzime o . ‘ “
operative 0 T ] 04240 | C602 , 0

2,060,000
SeTeeE
> 000.0005)

10,400 8¢
- .w-j"’?"-'_—ci ,

4.9 Programi Ujesjelles kanalizime

Qéllimi 1 kétij programi &shté t& pérmirésojé ofrimin e shérbimit t& furnizimit me ujE & pijshéxh

dhe kanalizimeve pér qytetarét e Bashkisé Dibér.




Investimene” |
vazhdim nga'viti + -

[ B
L")
fui
<

Ujesjelles | 06330
kanaiizi_me

Investime ne
vazhdim nga vitj
2025-2026

2,000,000

231 3,199,142

4.10 Programi I Infrastrukturés Rrugore:

Politika e programit konsiston né ofrimin e nj€ infrastrukture sipas standardeve bashkékohore n&
t& gjithé territorin pér qarkullimin normal t& kémbésoréve dhe mjeteve. Ky program synon t&
sigurojé mirémbajtjen ¢ vazhdueshme t& rrugéve, trotuareve dhe sistemit t¢ ndrigimit publik.

vaj ektivat e Progrémit péffshijné:

e, shesheve dhe trotuareve.

irrietinjkombétar rrugor dhe fshatrat wristike.




3
3
2,

Fondi né total &shté planifikuar me njé buxhet prej 227,301,962 leke, duke peérfshiré investime
t& reja’pér vitin 2026 Shpenzimet mujore jané paga e sigurime shogérore, shpenzime operative,

..mirémbajtie ruting -dhe - dimérore. rrugésh si dbe investimet 8 planifikuara. Investimet e -
planifikuara z&ng 45% t& buxhetit t& Bashkis$ Dibér t& perastikuar pér investimet pér vitin- .

2026 &€ cilat do 1€ keng impakt né nxitien e numrit 1 turistéve dhe zhvillimin ekonomik &
zonave rurale. B

! Paga 0 T 7l04520 | | 600 4,200,000 4,200,00(
:
|| Sigurimeshogerore | 0 04520 601 701,400 701,40(
§ Shpenzime Rrjeti -
| operativs —d 04520 | rruger [0#520 | | 602| 1460009¢| 6100000 | 2,500,000 5,000,00(
¢ _ rural : ‘
| Investime ne

vazhdim nga viti

5 2025-2026

4.11 Programi i Arsimit Parauniversitar dhe Edukimit:

Programi synon menaxhimin efikes t& fondeve pér arsimin dhe zhvillimin cilésor t&
infrastrukturés s¢ institucioneve arsimore né territorin e Bashkisé. Ka'nj& nevojé s vazhdueshme
pér shtes¢€ fondesh né& kéto programe pér t& siguruar g€ shérbimet arsimore ofrohen né& pérputhje
me standardet dhe kriteret e vendosura nga kuadi ligjor dhe nénligjor né fuqi.

Buxheti per kété program &shté planifikuar me njé vlerg totale prej 294,121,451 leks, duke
pérfshiré shpenzime pér paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime pér

. LR 5 T o L ~ 3 7230 I oatiens dem R rvearnak theiyem day ottt o sa i Tttt o RTS N S 5. T S
arsimin. P& vitin 2026 n¢ zéin investins Jund parashikuerinvestias a8 obiskict Sheotiesuyslr

J

“Rikonstruksioni shtes¢ ang:ore 8 Xkopshtit Magellars” "Kopshtit & lagiess Kamen”. -
; . w i ? by h e :
"Rikonstruksient shkollés 9- viecare fshaii Sllove™, “Financimi 1 shkollés [rim Hegrullar pga

Ministria e Arsimit 7, si dhe “Blerje pajisje pér rritjen e cilésisé sé shérbimit né institucionet

22|




arsimmore”, “Bashké&financim. me Vizion OJF pér zbatimin e prbjektave”, “Rivitalizim 1 shkolles
9-vjecare Shumbat”, “Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Brezidan®, “Rikonstruksion shkolla 9-
vjecare Rabdisht”™. ' ‘ :

R | 184.,920,00
BT ' 0

184,520,600

Sigurimeshogerore 0 , | oo20 | 601 | 30,882,000 130,882,000

Shpenz operative

- Axsimi 0 09120 602 | 47.031,738 | 27,370,000 | 7,000,000 12,661,738
Transferta 0f | Arsimi | 59199 - 605 0
. bazé
e dhe
014
go1ze parashk
ollor,
Projekte ne vazhdim | OXF -
. Arsimi 9-vjegar v L B ' ¢
20252026 .- O o 09120 : 230 | 0 {
: i 3 — -

InvestimeterejaArsimi
9-viegar v 2025-2026
T

VY 3

3,914,977
DOTEO

22,872.736 |

_Paga 6,937,340

- Arsimi i

_ Sigurimeshogerore 0 mesem I | 09230 601 | 1,160.527 | 1,160,527
09230 o
pergjith
shem

Shpenzime operative
Arsimi

4.12. Konvikti ~*

e

23|
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. IN& k&€ program jané parashikuar shpenzime totale né vlerén 27,379,034 leks ué t& cilat 5% e
- z&n& shpenzimet e pagave dhe sigurimeve dhe 25% jan€ parashikuar shpenzime operative,

600 17,588,160

6,851,401

4.13. Pérkujdesi Social( Cerdhe )

Ky program synon p&rmirésimin e shérbimit pér kujdesin e fémij

cilésore dhe kushte sa mg t& pérmisuara.

- NE ké&t€ program jané parashikuar-éhpeiﬁ:ime totale n& vieren 37
z&n& pagat dhe sigurimet si dhe 2i% shpenzimet operative disa

zjarri dhe pagese pér likujdimin e energjisé elektrike.

17,588,160
'sfg's,hoq'asm% 601 2939473 2,939,473
Shpenzime
operative

géve dhe krijimin I nj& ambienti.

881,250 leks né-té cilat 22% e

prej t& cilave pérfsniing, blerje-

gaz pér ngrohje dhe gatim, blerje mallra ushqimore, frutaperime, mish, buke, bulmet ). blerje dru

N
£



secial

(serdhet)” 600 | 25,284,700 | 21,484,700 | - 3.800.000

601} 4222550 | 3.587.550 635,000

602 | 8,050,000 | 3,050,000 | 5,000,000

4.14 Kultura dhe aktivitetet social-kulturore:

Ng kété z& pérfshihen pagat dhe sigurime shoqérore t& adminsitratés dhe t& artistéve dibran si
"~ dhe shpenzimet operative. Fugizon strukturén administrative dhe organizimin € institucioneve_
- kulturore. Nxit zhvillimin e jetés kulturore dhe artistike nZpérmjet aktiviteteve 18 ndryshme, si
koncerte, festivale dhe promovim (8 librit. :

| Paga | o) o820 | Kulewa | 0s220 | | 600] 13795.800 | 15.093.800 | 5700000




3

|- Siguritneshogerore | . 0} T 601 3,133,560 | 2,178,360 '960,000
g . 4,500,000 | 2,500,000

IR

EAtevat e
S R G

4.15 Klubi i Futbolli dhe shumésportet:

Ky program ofron shérbime specifike pér rining, perfshiré informim, késhillim dhe koordinim t&
v aktiviteteve sportive. Synon rritjen e pjesémarrjes s&€ 1€ rinjve né aktivitete sportive dhe
organizimin e garave lokale.

Pérmirsimi- i performancés s& ekipit dhe rezultatet né krahasim me sezonet e méparshme.,
Pjesémarrje dinjitoze né t& dyja kompeticionet e fokus & vecants tek rritja e cilésisé s& lojés dhe
pérfaqésimi i denjé i klubit. ‘




Paga 0 08130 | 600 - 5.850,900 2,650,9G0 .+ 3,200,000
Sigurime Futboll ,
shogerore 0 | 08130 ; utbo 0813 601 ). . 977,100 437.100 540,000
‘Shpenmm:. ' '

. . 602 15,300,000 3 500,600 3,000,000
= RIS {W\ LT &7 T 2 Sy
.

4.16Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi (MNZSH:

-Ky program siguron shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi né raste emergjencash. - :

Parashikohet fondi pé&r emergjencat civile, perfshve pavat dhe sigurimet shogérore t& personeht

né vlerén 27,587, 880 leké. Shpenzimet operative parashzkohet blerje karburant né vlerén
10,442,472 leke , swuramcn 1jetés pér punonjésit e MNZSH etj.




MNZSH 5

| Sig shoqe

@ shndAparati 0 - | 3280 601 3.947,880 3,947,880
Shpenzime :
3 operative . 0 . 3280 602 | 10,442,472 10,442 472

=3 S

1 .: Investimeviti 2026 -

| 3280 606 | 4,000,000

4.17 Qendra Balneare

Kemi planifikuar njé buxhet prej 43,509,000 leké né & cilat pérfshihen shpenzime pér paga,
sigurime- shogérore si dhe shpenzime operative pér rritjen dhe funksionimin e shérbimeve pér
vizitorét. ‘

Qendra Balneare Enver Shehu, Peshkopi funksionon si institucion i"fé:ésie, i cili ofron shérbime
ndaj t€ sémuréve g& kurohen prané kétyre ujrave, Klientét q& frekuentojné llixhat ( Ujrat
Terminale) jané sezonale dhe pikun e saj ¢ kan€ né periudhén Prill-Maj dhe Shtator-Tetor.

Nga ky institucion pritet nj& pérgindje e konsiderueshme e realizimit & t& ardhurave gé viiné
. kryesisht nga : ‘

Te. %i;‘(ihlﬂ'& nga larja amhuiaiore, i ardi;ixr_é nga terapi, t¢ ardhura nga shtrimet né hotel dhe i€

. - a;‘fdhiira nga 'shtépit‘e' private.




27,000,000 | 19,200,000

7,800,000

| Sigurimeshoqerore ‘QendraBalneare | 07220 | 601 | 4,509,000 | 3,199,000 | 1,310,000

il shpenziie ... ||
& operative -

12,000.000

6,000,000

6,000,000

R IR

Sa i pérket investimeve 0 infrastrukturén rrugore jané béré aplikime dhe priten t& financohen
projekte t€ réndésishme pérgjaté vitit 2026 nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.

Shpresojmé qé ky relacion tju keté dhéné njé informacion t& detajuar t& programeve buxhetore
sipas strukturave t& Bashkisé Dibér né ményrén sc si jané plenifikuar pér tu shpémndaré dhe
alokuar fondet nga transfertat dhe t&-ardhurat e Bashkisé. t& detajuara né relacionin e mésipérm

pér tiu dhéné njé pasqyré mé t& qarté se ¢faré pritet te realizohet ne 2026 dhe q€ do té ndikoj&

né€ zhvillimin ekonomik shogéror e kulturor t& Bashkisg Dibeér.

5. Pérmbledhje

Ky relacion u realizua né mbéshtetje té:
o Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpikat 1.1 shkronja.“b™, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika'1,'neni 54, shkronjat
“¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, ‘
»  Ligjitnr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor n€ RSH”, i

ndryshuar, . : .
o Ligjitnr. 10296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin i

ndryshuar, - » - |

LGt 682047 At 25/04/20 V7 “Pir Fiindiccai-e RGeS VERGTIETT 0 e s
ﬁdg){sh_uar;,n’e;gi; 6,:shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, oika i nenit 39, pika 1, nenit 40,

nénit 41,pika1dhe3 =~ ¢ - S -




 Shkresa'e MF nr. 1586.dt 06.11.2025 “Dérgohet Njoftim transferta ¢
" . Pakushtéziar e pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20267, - D
e Udhgzimin Plotesues Nr=9-dats 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te
buxhetit 7, i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022. T '
¢ Udh&zimin Nr.§ daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém -
Vendor 2026-2028" ,

* Udh&zimin Plotésues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Psr procedurat standarte té pérgatitjes
s€ programit buxhetor.afatmesém & njésive t& vetéqeverisjes vendore™, i ndryshuar,
Ligjinr./152/2015 “Pér Shérbirhin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, i ndryshuar,
Vendimi i Ké&shillit Bashkiak “Pér Miratimi i Paketés Fiskale pér vitin 20267,
V.K.M —s¢ nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve, grupimin e

- njésive t& qeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
tunksionareve t& zgjedhur e & emeruar, t& népunesve civil e t& punonjésve
administrativ t& njésive (& vetégeverisjes vendore™, 1 ndryshuar, - o

® V.KMNr. 929 dat€ 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin ¢ fondit t& vegants” (i

ndryshuar), ‘ ‘

» Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, . R
» Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.
¢ Ligji nr.79/2017 “Per Sportin”
* Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”, i ndryshuar ,
» Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ,,
PER BASHKINE DIBER
oo Speclaliste Buxbeii .. _ 0 .. URES IO EKONOMIK - —
Pranvera, L AMI - Celjeta ZUNA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimiare t€ PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

e

Shpenzime Personeli (600-607)

T

Shpenzime Personeli (600-601) 319,586 323,650 324,075
Shpenzime Korrente & Tjera (602-608, 651, 1661) 68,130 78171 76,388
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,900 4,000 12,000

' ?avané e Pérgjithshme 396,715 405,921 412,463

12,282 12,405 12,560
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-£09, 651, 1661) 1,050 1.000 2,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 b} 0

Tavanet e Pérgjithshme

13,332

78,502

14,500

£

Shpenzime Personsli (600-601)

79,454

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661} 30,115 35,680 35,759
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,409 4,300 6,151
Tavanet e Pérgjithshme 127,027 119,267 121.363

215,802 217,3C0 212,546
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-605, 651, 1661} 54,370 7,£52 | - 47,755
Shpenzime Kapitalc (230-232, 255) 31,288 31,511 !
Tavanet e Pérgjithshme 301,469 | 297,123

Sekratari | GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator | GMS: LORENC CIBAKU

Dokumenti PErfundimtar i PRA 2026-202Y dhe Buxhetit 2026 — Version Pune {Braft) {Faza ).

Kryeiari | GMS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibsr
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

15370

15,524

£z

Shpenzime Personeli (600-601)

16,086

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 19,000 25,98§ 26,585
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 1,667 0
~ Tavanet e Pérgjithshme 36,370 43,180 42,871

21,832 22,152 22,234

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 4,500 3,800 2,850

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) A 1] 1,054 1,1C0
Tavanet e Pérgiithshma

%

27,006

27,184

5,200

Shpenzime Personeli (600-601) 4,901 4,950

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 14,600 15,422 15,500

Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 252,640 283,599 271,183
Tavanet e Pargiithshme 72,141 303,971 291,853

Shpenzime Personeli (650-601)

7,282 7,353 7,500

Shpenzime Korrente té Tjera (802-509, £51, 1651) 0 1,100 1,200
Shpenzime Kapitale (2306-232, 255) 15,804 22,350
' Tavanet e Pérgjithshme 22,787 31,814

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA

- Xoordinator 1 £MS: LORENC CIBAKU

Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) {Faza Bl

Kryetari | GiiS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

Vierat patagiten ng: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,050 10,195 iLin
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 324 0 g
Tavanet e Pérgiithshme 37,33 338,997 41,093

31,509 32,000

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 12,000 5418 5519
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 G
Tavanet e Pérgjithshme 43,509 37,242 37,518

SR 5T

Shpenzime Perscneli (600-601)

Shpenzime Personeli (600-601) 29,288 29,581 30,152
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-603, 651, 1661) 8,793 5,200 5,300
Shpenzime Kapitele {230-232, 255) 14,700 11,138 4,158
Tavanet e Pérgjithshme 52,781 45319 38,611

5

27,538 | 34,864 = 33,720

Shpenzima Korrente t& Tiera (602-603, 651, 1661) 14442 1.800 1,200
Shpenzime Kapitale {230-232, 285) 3 5,367 25,540
Tavanet 2 Pérgjithshme 42,051 42,030 L B21EC

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator | GMS: LOREMC CIBAKU

Dokurnenti Pérfundimtar | PRA 2028-2023 dhe Buxhetit 2026 — Versinn Pune {Diraft) {(Faza 1]}

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare 1é PBA

NJVQV:
PBA

106 - Bashkia Dib2zr
2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

21,230

Tavanet e Pérgjithshme |

=

255

28,626 1

20,734
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 4,300 4,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 1] 0 0
20,528 25,034 25,730

SN

Shpenzime Personeli (600-601)

28,912 28,100

Shpenzime Kornrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 5980 11,594 11,758
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 [¢] 0
- Tavanct e Pérgjithshme 40,506 40,858

0 0 0
Shpenzime Korrente t€ Tjera {602-609, 651, 1661) 0 5] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,139 ¢ 13857
Tavanet e Pérgjithshime 3,199 a 13,857

> e

Shpenzime Personeli (62C-631) a 0 "}
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-608, 651, 1661) 1G,3C0 16,000
Shpenzime Kapitale (226-232, 253) [ 0

Tavaret e Pérgsithshme 10,500 10,000 - 10,000

Sekretari t GMS: CELJETA ZUNA

Dokumenti Pérfundimiar | PAA 2025-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) {Faza il
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Raporti: PBA1 -~ Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér

PBA: 2026 - 2028 c Vierat paragiten né: 000 ALL




Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Diber -

PBA:  2026-2078 ' , . 4 Vlerat paragiten né: 000 AL
2023 2024
FACE | FAKY! | FAKT) | BUXHETI
P510-Di- ‘ .
510-D Ndertim | rrethimit te fushes se moetjeve . 01/05/2025 | 31/12/2025 1,173 0 0 1,173 0 0 ]
uo4 Brendshém
P610-D1- Financim i o :
° Projekt | Ri ne vazhdirn M | oy /01/2026 | 3070972028 11,166 0 0 0 0 41331 4150
005 . Brendshém v .
P328-Di- inancim i s
B0 | onouekr 1y . Fnancimi o 012025 | 31 /0572028 31,532 0 0 0 0l 5367| 26540
002 ) Brendshém i ol N
P426-DI- Financim § ‘
Projekt i ri 31/0/2026 | 3171272
004 rojekt i ri Brendshism /0172026 1/12/2028 6,313 0 0 0 D 0 U
C . Finarcim i ) . o
1060322 | Shtrimi rrjeti té ri 16 ujésjellesit 1é fshatit Selane (1060322) Brendshém 31/01/2025 | 31/12/2025 2,380 0 0 2,880 0 0 0
Rikonstruksioni i uiesjeflesit brendshem per fshatrat Lishan i Financim i .
1060242 ’ 31/01/72026 /27202 1,7 2,
06024 Enerm-Arap i Eperm (1060242 ) Brendshém |~ / 3:/12/2026 48 0 988 0 0 0 0
PG37-DI- | Bashkefinancim per shtrimin e rrjetit te i te ujesjellesiy Financim i -
01/05/2025 1 3 5 ,000 0 X
002 Fshatra Staravec Shimcan Borovjan Deshat Zimur (1060361) Brendshém /05/20 N ./'12/202"’ 9.00 0 9,000 o 0 0
PG37-D- . L Fihancim i )
6 Rehabilitim | ligenit Deshat - PAC ) 0170172025 | 31/12/2027 4,780 0 o 1780{ 2999 0 0
003 4o SRR , . Brendshém o R
R i je-diie kolaudi D1/05/2025 | 31712 S 4 4 .
004 Mbikqyerje diie kolaugim, Brendshism 1057202 1/12/2026 . 474 0 0 27 20\0 0 .0
©637-DI- ] AP
POSTDI | okt i 1 - pinaneim iy 02026 | 31/08/2028 27,340 0 0 0 0 0| 13957
0085 Brendshém )
T - . Financim i '
1060350 | Ndertimi I nje tregu bugesor dhe agroushgimor (1060350) Brendshém 01/01/2025 1 31/12/2025 22975 o 189N 4,065 0 0 0
P422-DI- | Nderti nbulant Ish shkolia Bujgesore,mbikayri Financim i
422-D| dert‘;m.]tregutan bula: : Ish shkolia Bujgesore, qyrie i a'lCII.T:H 31/01/2025 | 31/12/2025 1634 0 0 1634 5 0 0
00 ndertimi tregut agroushqimor Brendshém .
P452-DI- ) ' Financim i .
452-01 Sisternim asfaltim rruga Staravec-Shimean., " m D1/01/2026 | 3171272028 40,000 0 0 0 8,000 16,000 16,000
051 Brendshiém . : , e
5201~ flitimi dhe sistemimi i rrugeve te lagjeve dh 2 Finangim i
P452-1) ﬂehafnl:tuma he stmmlnu geve gjeve dhe rrugeve ne inang " 01/01/2026 | 31/12/2028 20,000 0 0 0 4000 8000 8000
B)BZ gytetin e Peshkopise Brendshém
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIL

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2326 ~ Version Pune (Draft) (Faza i),

NPt e een



Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028
Y AR Y Ky y % Pk el PR o
. . 5 1800 'r‘ "&-ﬁ\!?l i @2’5’2 RUNEYIIRY, B k FAKT' |BUAN

P452-Di- . R Lo

Rehabilitimi dhe sistemim asfaltim i rrugé fshatit Popinarg N 01/01/2026 | 31/12/2028 25,000 v} 4] 5000% 10,000} 10,000
053 Brendshém
p452-Di- | Finaneim i

) 1 asfaltim R it s » 2
054 Sistemim asfaltim Rruga fshatit Kabe ( Projektim viti 2025) Brendshém 01/01/2026 3:1/12/20 8 31,164 0 0 6,233 | 12466 | 12466
g::z-o" Riveshja e rruges degézimi Rashnapojé-Brezhdan ;'::2::::] 01/01/2026| 311212028 | 25,000 0 ol s000] 10000| 10,000
452-DI- N - . inancim i :
2-Dl- | - ehabilitim dhe sistemim asfaltim i rrugés fshatit Hotesh. FinaneiMi {1 01/2026 | 31/12/2028 | 50,000 0 0| 10000 0| 20,000
056 Brendshém :
p452-DI- | Sistemim asfaltim rruga nga krygszim' Methasane-Makishte Financim i
01/20 5
057 (1,500 m) Brendshém 01/01/2026 !?1/12/2028 25,500 0 0 51001 19,200 10,200
PA52-DI- Financim i ,
o Sisternim asfaltim i rugés Vakuf § Poshtém B:::::g; 01/01/2026 | 31/12/2028 | 24,000 0 0| 4800, 3600| 9600
P452-Di- | Rehabititim dhe sistemim asfaltim i rrug€s Kandér ( lagjia Financim i ? :
. 1/01/20

059 Hase, Leshe ). Brendshém | 01/01/2026 1;31/12/2028 25,000 0 0| 5000{ 10000] 10,000
P452-DI- . ‘ Financim i :
o Ol | Astaltim i ruges sé fshatit Kondér Leshe. bronicham | 010172026 | 3171272028 | 15299 0 0O 30600 6120 6120
D482-DI Rehabilitim dhe sistemim asfallim i rrugés kryqBzimi ish Financim i ‘ b ‘

stallat (Cidhén)- Shkolla 8-vjecare Gryke Noke {1,000 ml) dhe L N 01/01/2026 | 31/12/2028 25,000 0 0 5000 10000 10,000
061 o Brendshém : L
: Shtufi Kojnoze-Bokas (400 ml) : ,
Pa12-Di- e \ - .. . . Financim i '

Bashkéfinancim me Vizion OJF pér zbatimin e projekteve. . 01/01/2026 | 31/12/2C28 738 0 0 414 2 295
010 .| R R L Brendshém S : , .
PB26DI | - -l e i T i Financim | R P

% | Rivitatizim Julishieje ne gytetin e Peshkopisé. | RN Y 0261 31/1 10,

009 ¥ Rivitatizim jul :tj, qytetin e Peshkopisé. Brendshém /017202 5_1/ 2/2028 0,000 0 0 2,000 4,000 4,000

Sistemim asfaltim ura e Muhurrit-Vajmdhej Faza Il. Jangé , . :
P452-DI- . , Financim i

realizuar 1,750 mi, kan# ngelur dhe 1,900 mi, Kete faze 1000 N D1/01/2026 | 31/12/2028 20,000 ¢] 0 4,000 8,000 8,000
062 ml Brendshém .

' Rikonstruksion, sisternim, asfaltim rruga Fushe -Alie deri tek \ . . :

PA52-Df- N N . Financim i . .

ura Zall-Dardhé dhe Faza [}. Jane restizuar 1,750 ml kané N 01/01/2026 { 31/12/2028 20,000 0 G| 4000] 80C0| 8000
ne3 Brendshém :

. ngefur dhel,800 ml, : R

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhelit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028
PA52-DI- , . . . ) Financim i
Sistemim asfaltim rruga e fshatit Venisht (Faza i) NANCIMY | 010172026 | 31712/2028 | 19,000 0 o| 3s00! 76000 7.600
064 Brendshém
P452-DI- . . . ) , » Financim i
Mbikgyrje dhe kolaudim punimesh per investimet e vitit 2026, m 01/01/2026 } 31/12/2028 10,000 ] 0] 350! 4000} 2500
065 Brendshém ’
P424-DI- . . . - " Fi imi
i Rehabilitime sistemime te kanafeve vaditése pér vitin 2026 mancurrn ! 01/01/2026 | 31/12/2028 13,000 0 0 6,000 3,000 0
007 Brendshém
P422-DI- Financim i '
itj hew jalla. : 2/202
002 Ngritja e tregut te kafsheve te gjalla Brendshim QY01/2026 1 31/12/2028 750 0 0 750 0 0
P510-Di- Financim i
Blerje kontenjer 01/01/2 2 s 3
006 erje kontenje Brendshém /0172026 | 31/12/2028 1,200 ¢ 0 1,200 0 0
P510-D1- Financim i
Blerj jet teknologji jet ur . 017202 2 X - 5
007 erje mjet teknologjik per mbetjet wrhane Brendshém 0170172026 | 31/12/2028 15000 0 0 0 5,000 ¢
P510-DI- | Blerje traktor pér shtypjen dhe sistemimin e vendedepozitimi Fi im i
erje rfa or pér shtypjen dhe sistern epozitimit 1nancal{\| 01/01/2026 | 31/12/2028 0 0 ol ~o 0 0
008 te mbetjeve, Brendshém
P510-DI- . . Financim i
Blerje kamion vetesh shkarkues, 7.5 ton, manct R l 01/01/2026 | 31/12/2028 3,000 0 0 3,000 0 0
009 Brendshém
" ‘ _ » f - ‘
516;6 ol Blerje automjeti pirun pér ngarkim shkarkim t& materialeve Brl::g:::r; 01/01/2026 | 31/12/2028 1,700 3} 0 1,700 D 0
-bl- ; : Financim i
PS10-D1- | Byerje kamion vetéshkarkues, 3.5 ton, PANCTT ) 01/01/2026 | 31/12/2028 2,000 0 o| 2000 0 0
011 Brendshém
PAa52-DI- { F.V. sinjalistike vertikale ( tabela per emertimin e fshatrave Financim i
. - : g . 01/01/2026 ¢ 31 2 : ,
066 . dhe destinacioneve turistike) ﬁrendshem V072 /12/2028 1.200 0 0 1,200 0 0
P452-Di- Financim i
Blerje dhe vendosje pengesa ne rruge per kufizim shpejtesie A 01/01/2026 | 31/12/202 1,200 ,
067 etj je peng rruge per kufizim shpej Brendshém /01/ /12/2028 0 0 1,200 0 0
P452-Di- Financim i
Rrut t ne Kishen Sh ari 01/01/202 X
068 ruga pe ishen Shen Maria Brendsh&m /D1/2026 31/_12/2028 14,000 0 0 2,800 5,600 5,600
P452-DI- | Sistemim asfaltim rruge e brendshme Fushe Alie nga Njesia Financim i
. . . . . 01/01/2026 | - ,
068 Administrative per ne lagjen Lazrej Brendshém /017202 #1/12/2028 10,000 0 0 3,000 4,000 3,500

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA

Dokumenti Pérfundimiar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza Ilf).
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Raporti:

NJVQV:
PBA:

PBAS8 - Projektet e Investimeve

106 - Bashkia Dibér
2026 - 2028

i

PA52-DI- | Sistemim asfaltim krygezimi | rruges nacionale deri ne e de. Fin n‘~imi
) A ges naclonale deri ne qender SN o101/2028 | 31/12/2028 | 10000 0 0 0} 2000] 4000| 3500
070 Magqetlare Brendshém
Pg12-pt- | . ; , Financim i ) o
Rikonstruksion shkolla 9-vjecare Brezhdan » 01/01/72026 ;1 351/12/2028 7.000 0 [ 0} 3000 25001 2500
01 Brendshém .
P912-Dt- | . . . Financim i .
Rikonstruksion shkolla 3-vjecare Rabdisht NANCIMT 4 0y 6170026 1 3171272028 4,000 0 0 o 2000 1995| 858
012 . Brendshém
12-Di- | Rikonstruksion Shk -viecare Demi hi Bashkefinaci i im i '
Pa12-Di i on's ru §1on -oll.ag viecare Bemir Gashi Bashkefinacim Flnaan: 17/12/2025 | 3171272027 o 0 0 0 5,000 o 0
013 me ministrine e arsimit Brendshém ,
-Di- Ei imi :
P12l | pikonstruksion Shkolla 9 viecare Nazmi Rushiti DOVOLAN NANCIMT | 3o 000025 | 30/12/2027 0 0 0 0f 4571 0 0
014 Brendshém
e o -
O12:DI | b er Dritare Ins,Arsimore Socialkulturore MANCIM L e 19/2005 | 28/12/2007 0 0 0 ol 2500 0 0
015 Brendshém
P043-DI- Hinancim j
043-D1 | 5 ashkefinancim me OJF qendra shencetsore Arras Fnanim i o028 | 2401272007 0 0 0 0| 324 0 0
002 Brendshém
PA452-DI- . ) . - Financim i
o7 Sistemim asfaltim lagjia Leka, rruga Dipjake Shumbat. Brend,s;wém 01/01/2026 | 31/12/2028 0 o 0 0 0 0 0
b _Ijlb_ g T .» . DR ] ) . .t ) - j ) Fln N i
Pas2-DI- Sistemim asfaltimne‘fshatin Kovashice, lagjia Parmac, Camje ‘ ancn}\ 01/01/2026 | 31/12/2028 0 0 0 0 0 .0 0
072 ) o i o afendshem . ) :
P452-DI- Financim i '
. . . _ 28
073 Sistemim asfaltim rruga Alfajbegi Brendshém 01/01/2026 | 31/12/20 0 0 0 0 0 0 Q
-DI- | Ri i Iti it Bllice si imi Financimii
P452-DI- | Riveshje me z?sfa ti rruges se fashtit Bllice sistemim i in nc:rlw i 01/01/2026 | 31/01/2026 0 0 0 0 0 0 0
074 kanaleve te ujerave te zeza Brendshém
PAS2-DI- | o1 stemim asfaltimi Reuga Lishan i Eperm Financimi 1y o 22025 | 31/12/2028 0 0 0 0 0 0 0
075 9 P Brendshém ‘ B .
-DI- Financim i
PAS2-Bl | sistemim asfaltimi Rruga Museu Sine AN yo1202025 | 311272028 0 0 0 0 0 0 0
076 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,039,055 | 28,565 | 278,626 | 291,561 | 347,814 | 365,995 | 376,365
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 106 - Bashkia Dibér
PBA: 2026 - 2028

0 0 0 [ 0 0
Totali | Pérgjithshém ) 28,565 | 278,626 ) 201,561 | 347,814 | 365,995 | 376,365
Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU '_ Kryetari i GMS: RAHIM SPARIU

Pokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza 1i).



PRA:

NJVQV

Paga, shperhlime dhe te tjera shipenzime ﬁerson‘e’ﬁ

106 Bashkla leer
2026 - 2028

699,124

742,272

722108

715716

791014

601

Kontnbute per s;gunme shuqerme dhe shendeteaore

Malira dhe sherblme te tjera

95,026

116,834

122,323

120,597

143,284

110,764

253993

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

602 198,175 262,001 234,517 235,579 220,530 243321

603 | Subvencionet .0 0 0 0 0 0 0

604 | Transferime korrente te brendeshme 3,500 4,500 0 0 2,000 0 o]

605 | Transferimet korrente jasiite 0 0 0 0 0 0 0

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,068,660 5242 & 3,500 18,500 4,000 2132

609 | Rezervat » 0 0 22,000 21,100 18,850 13,000 0
0 0 0 0 0 0

Te dala, huamarrje te t;era afaigjate

230 »Shpenmme per rm;nn e aktlvnve te qendruesbme te patrupezuara

0

LBYTeY

11,630, -.10,256 11,340 5,340 -6,000 - 4000 3,500
23 tjen € akt:vnve te qendru&:& .mrzte tmpezuara 7 64,266 275,557 256,581 286,221 341,814 ©- 361,005 372,865
282 | Shp ey L0 0 ol 0

Sekretari i GMS: CELJETA ZUNA

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhet't 202§ ~ Verslon Pune (Draft) (Faza If).

0

0

Kryetari i GMS: RAHIM SPAHIU



PBAS8 - Projektet e lnvestlmeva

Raporti:
NJVQV: "0 - Bashkia Dibé
PBA: 2025 - 2028 & Vlerat paraqite n nd: 000 ALL
Shpenzimet Kapitale sipas Projrkteve
P111-DI- . . ; Financim i -
2rojektim projekie . 01/01/2025 | 37/12/2027 10,000 0 0 4,000 4,500 2,000
005 ; Brendshém
P111-Di . Financim i
Rikonstruksion | objekteve NJA AN Gy /01/2005 | 31/12/2025 3,000 0 0| 3000 0 0
006 i Brendshém
PY11-DI- ‘ ‘ inancim i
Bletje Kompjutera per vitin 2025 Financiml o) /0172625 | 31/01/2025 236 0 236 0 0 0
011 Brendsh&m .
PI11-DI- | . ) . 5 Finarcim i
Rikonstruksion Zyrat e Bashkise Diber (3060409) R 01/01/2026 | 31/12/2026 2,000 0 0 2,000 0 0
012 Brendshém
P111-DI- | Blerje Pajisje zyre Informatiuke per Admmlstraten e Bashkise Financim i .
01/01/2025 | 31/12/2025 59 0 591 0 0 0
013 (1060375) i Brendshém 701/ n ! A
F111-DI- | Pallati kultures peshkopi shkallet eJashtme dhe sheshpushimi | Financim §
31701720258 | 31/12/2025 258 0 258 0 0 0
04 (1060407) Brendshem |2 2/
P11-DI- ' inancimi | o . -
Projekti 12027 Finaneim o, 01/2025 | 3170873027 | 20270 0 ol o 0| 10,000
018 o ’ Brendshém |~ K e A g
1060372 Bier;evegla pune(lOBGBTZ) ‘m_unc'lr‘r)l 31/01/202. ] 51/1272026 4,266 0| - 2306 oo 0 0
‘ _~ : ~Brendengm g ‘ : . B
| Shteimi !trotuareve rie qendreneN;es&se Ac ministrative Finangim i~} =~ " ot R L |
\ / 3 6,513 \ 3,513 0 0
1060280 Magellare (1060280) Brendshiém 01/21/2025 1 31/05/2026 ‘ 0 3,000
P626-Di- Financimi | -
12/202 528 0 528 . 0 0
002 - Mblkeqyrje objekte dhe kolaudlml 3 ' ‘ Brendshm 0?/95/2024 33//20 7| . 52 | 0
DI t;Rehabilitimi | K S B & , ,
P626-Di &ampquo eha nlmtl anahz:mevete uyavetezezate Financim i 01/01/2025 | 31/12/2027 2,000 0 0 2,500 300 0
003 fshatit Pilafe 800mi&amp;quot; Brendshém
P626-DI- { "Rehabilitim | kanalizimeve te ’u,lra\:e te zeza te fshatit Getush Fmancur?l 01/01/2025 | 3171272027 5,697 0 3000 2,607 0 0
004 (Smund te percaktohet pa projekt) i Brendshém
P626-DI- | Vatrezat e deshmoreve (Nderrim pllaka | Financim i
, , . ! . " 01/01/72025 | 31/12/2025 6,000 0 0 6.000 0 0
005 varresh)Bashkefinancim me Keshillin e Qarkut Diber Brendsh#ém /o1 / .

Sekretari | 3MS: CELJETA ZUNA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza 1i1).

Koordinator i GMS: LORENC CIBAKU
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Raporti: PBAB - Projektet e Investimeve
NJVQV. 106 - Bashkia Dibér - :
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
P626-DI- e , . ncim{
€07 Blerje automjet pirun per ngarklm shkarklm maienaieve ;:::::;‘n:m 0170172026 | 31/12/2025 1,200 0
Ekononia e gjelber si nje mundesi&quot; SMART &quot; per Financim i
G106002 /202 5 2,698 0 0 2,698 0 v} 0
L 600 Radomiren {G106002) Brendshém 01/06/2025 1 31/12/202
P626-DI- . Fi im i
Projekt i r MANCIM 1 91 10172026 | 3170572028 | 29,888 0 0 0 c o| 215
008 i Brendsh&m
Bashkefinancim per objektin 8amp:quot; Rikbnstruksion Fiﬂnancimvi
18BC895 | Shkolla 8-vjecare &amp;quot;irfan Hajrullaj&amp quot;, ) . 3170172023 | 31/12/2025 10,902 500 8,402 2,000 0} 0 0
Brendsh&m |
Peshkopi (1BBCE25)
Rik Shkall | i im i
29AC526 |ﬁonstruksmn olla 9~ viecare &auot; Demerasm &quot; Fmanmvmr 31/08/2027 | 53/12/2027 142,063 0 | 136063 0 ol 6000 0
(22ACH26) ; Huaj N
PA12-DI- | Rikonstruksion shtese anesore te Kopshtit Maqetlare Financim i aping | o
2 3 2/ 20 6,800 0 0 0 2,500 2,500 1,00
002 (1060440) - Brencshem | 0'/01/2028 | 811272021 ‘ Hou
P912-DI- | o L oo Financim i B . . -
Rikonstruksion i kopshtit te lagies Kamen (10€0441) . 01/01/2025 | 31/12/2027 10,000 0 0 [t} 4,000 2,500 3,600
003 Brendshém
Pg12-bl- | . , , : Finangim i ;
] Rikonstruksion | shkolles 8-vjecare te fshatit Sllove (1060443) . . 01/01/2025 1 31/12/2027 4,703 0 0 1,400 - 2303 0 0
004 TS R Bréndshém L . ‘ .
POVZ-DI- | o . Financimi | . | 0 b ' ol deonl o
Riparime ne godinat arsimore Bashkia Diber {1060444) . 01/01/2025 31/12/2027 5,000 0 0 0] 3000f 2000 0
C05 ‘ Brendshém -
P812-DI- ! Financim 1
ikgyrje kolaudi 2 2025 161 0 0 161 0 0 0
007 Mbikgyrje kolaudime Brendshém 01/05/2025 1 31/06/
P912-DI- | Blerje paisje per kopshte , konvikt dhe cerdheteqytem Financim i
1 2,000 0 0 ,000 0 0
008 (1060368) ‘ Brendshém 01/05/2025 | 31/05/2025 2 0
PONZDE | ekt i Financim &\ oy /012025 | 31/06/2028 | 36,600 ol 13,000 0 0| 14016] 12442
00% Brendshém
Pg13-Dl- | , e | Financim i
Rikonstruksion pallati i sportit bashkim !ala . . 31/06/2027 | 31/12/2028 7667 0 0 4,000 2,000 1,667 0
002 { Brendsh#ém
P822-Di- | Pallatii Kultures Peshkopi,Shkallet e .J ashtme dhe ‘Financim i
01/05/2025 | 31/12/2025 3,050 0 42 4] 0 1,064 1,100
002 Sheshpushimi (1060407) i Brendshém - 108/ 2/ >

Sekretari | GMS: CELJETA ZUNA

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2628 dhe Buxhetit 2026 ~ Version Pune (Draft) (Faza ill).
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